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Rocznicazawauia paktu ahtykontudechowsldzyo.

F r o n t  a n t i i D o l s z e u j i c k i  s i l n y  i  z w a r t y

Pakt zdaje codzienny egzamin swej trwałości.
’(tp) Kraków, 26 listopada. Przed sześciu laty, w dniu 25 listopada 1939 r. la 

wa r ty został pomiędzy Rzeszą Niemiecką a Japonją pakt o światowo-historycznem 
znaczeniu, celem obrony przed niebezpieczeństwem bolszewickiem. Do tego „pak
tu antykominternowskiego” przyłączyły się w rok później Włochy, po których 
zgłosiły swoje przystąpienie: Węgry, Mandżukuo, Hiszpanja, Bułgarja, Chiny, 
Danja, Ffnlandja, Chorwacja, Rumunja i Słowacja. W  dniu 25 listopada 1941 r. 
członkowie paktu postanowili przedłużyć okres jego ważności na dalszych 5 lat

nowski jest jasnym snopem światła, pada
jącym na ciemne i zawiłe drogi historji. 
Dzisiaj wiele już rachunków zostało wy
równanych. Pakt antyk orni n terno wski jest 
zcementowany silniej, niż kiedykolwiek. 
Państwa, należące do tego paktu, posiada
ją oręż w nieograniczonych ilościach. Wo-

Iflcane komentarze prasowe, opublikowa
nie z okazji tej doniosłej rocznicy w pań
stwach. będących członkami paktu anty- 
komiinternowskiego, odzwierciedlają w wy
raźny sposób zwartość i nieugiętą siłą 
gigantycznego frontu anty bolszewickiego, 
który bez żadnych zastrzeżeń stanął przed 
hasłami dalekowzrocznej polityki paktu 
antykominternowskiego i w obecnym okre
sie walki na śmierć i życie zdaje codzien
ny egzamin swej trwałości.

Podajemy naszym czytelnikom przegląd 
głosów, w których prasa państw paktu a«i- 
tykomlnternowsklego podkreśla znaczenie 
tej rocznicy.

Pakt a  Niemcy.
Na przepojonych krwią polach Hiszpanjl 

duch paktu antykominternowski ego zdał 
twój pierwszy wielki egzamin. Tam wy
walczył on swoje pierwsze decydujące zwy
cięstwo. Gdyby Niemcy i Włochy nie po
spieszyły były Hiszpanji z pomocą, wów
czas, według przewidywań rozumu ludzkie
go, nietylko półwysep Iberyjski, ale także 
Podminowana przez front ludowy Francja 
Popadłyby w niewolę bolsizewizmu.

Europa środkowa zagrożona była nie
bezpieczeństwem bolszewickiem żarów 

no od wschodu, Jak I od zachodu.
tW toku gigantycznej walki dzisiejszej doby 
■Wykrystalizowały się fronty tak, jak to 
Przewidzieli twórcy paktu antyko-minteir- 
nowskiego przed 6-ciu laty. Powstał mia
nowicie front młodych, dążących naprzód 
narodów, które w bolszewizunie ujrzały 
ostatni chaotyczny płód plutokratycznego, 
żydowskiego i kapitalistycznego systemu 
światowego. Narody te powstały przeciwko 
frontowi sklerozy ideowej I negacji, niepo
hamowanej chciwości władzy I matorjall- 
stycznej żądzy użycia. Wszystkie narody 
frontu antyk omiń tern o wskiego w takiej, 
czy innej formie w ciągu ostatnich 17-tu 
miesięcy przypieczętowały krwią swoje 
Przekonania na polach bitew na Wschodzie. 
Tym dzielnym narodom zawdzięcza Eu- 
Jopa — także i nieliczni, którzy dziś 
jeszcze trzymają się ostrożnie lub ze zmar- 
szczonem czołem na uboczu — że ognisko 
trucizny bolszewickiej zostało odepchnięte 
niemal na 2000 km. kn wschodowi**.

Rzym: „Jasne światło 
na ciemnej drodze historji44.

„Pakt stanowi historyczny dokument 
Wielkiej doniosłości, ponieważ jest on fun
damentem walki w skali światowej prze
rw  bolszewizmowi i świadczy wyraźnie o 
Sile. jaka stworzyła nie do przebycia prze
paść pomiędzy barbarzyństwem sowiec- 
fciem a ludzka kulturą.

Haniebny związek, Jak! doszedł do 
skutku pomiędzy AngIJą, Stanami 
Zjednoczonemi I bolszewlzmem zwięk
szył Jeszcze niebezpieczeństwo, jakie 

groziło z tamtej strony.
^  toku obecnej wojny pakt antykominter.-

Ponowne trzesienie ziemi 
w Turcji.

h Stambuł, 26 listopada. Ludność oka- 
Jcy Ord u nad morzem Gnomom odczuta 
ł||ów dwa wstrząsy ziemi.

Skutkiem tego wstrząsu wiele domów 
Jl«gło uszkodzeniu, zaś pięć runęło w gru- 
r*toh. Na szczęście nie zanotowano ofiar 

ludziach.

la ich jest niezłomna, «  eele rysują się 
przed niemi zupełnie wyraźnie, dosięgnąć 
wrogu wszędzie tam, gdzie on się znajduje,
zwalczyć go i pokonać.

Z czysto defensywnego paktu prze. 
rfwko międzynarodówce komunisty
cznej wyrosła w dniu 22 czerwca 1941 
roku walka, która zna tyłka jedno 

rozstrzygnięcie, a to siłę oręża.
Możliwe, że droga będzie jeszcze twarda 
i uciążliwa, jednak narody europejskie o- 
bok świadomości konieczności walki w o- 
bronie własnej tysiącletniej kultury, owia
ne są również nieugiętą pewnością ostate
cznego zwycięstwa".

-Przeciw szgtańskiemii dziełu bolszewlzmii<
' „Pakt antyk omin tarnowski w obliczu dzi

siejszej sytuacji światowej nabrał jeszcze 
większego znaczenia, aniżeli je miął do
tychczas — zaznacza się w Tokio. Państwa, 
które złożyły podpisy pod tym paktem, 
mają silną wolę jak najściślejszej współ
pracy, celem sparaliżowania ogarniającej 
cały świat destrukcyjnej działalności mię
dzynarodowego komunizmu. Ta eehróna 
posiada dla Japonji tern większą donio
słość, ponieważ dzisiaj znajduje się ona w 
stadjum organizowania wielkiego wschod- 
nio-azjatyokiego obszaru życiowego, pod
czas kiedy reżim Czumgkingu wciąż jeszcze 
wspólnie z armją komunistyczną stawia 
opór i przygląda siię milcząco bolszewizacji 
Chin. W  tych warunkach Japonja nie może 
nigdy dopuścić do tego, aby międzynarodo-

jęto wszystkie kroki, aby przy ścisłej 
współpracy z państwami epnzymierzonemi 
pokonać komunizm. Japonja jest zdecydo
wana niczego nie zaniedbać, aby zapewnić 
skuteczne kontynuowanie wojny".

Stanowisko Fmlandji — 
niezmieniona.

-W  stanowisku FlntendJI nic irit zmFe.
lilio od obwili, kłody przed 28-olu taty stała 
się ona zaprzysiężonym wrogiem bolszewi- 
zmu w walce przeciwko tomu kierunkowi 
w imię swej niepodległości. Równocześnie 
napełnia nas radością i otuchą fakt, że 
zrozumienie niebezpieczeństwa bolszewic
kiego rozszerza się dalej w Europie. Jasne 
sprecyzowanie i wzmocnienie ducha każdej

w y  komunizm wysuwał w różnych kierun- poszczególnej jednostki w Europie obok 
kacb swoje trujące macki. Dlatego też pod- stalowej woli walki i imponujących suk-

Zmnfejszona produkcja 
w przemyśle moskiewskim.

Sztokholm, 26 listopada. Na zgromadzeniu 
w Moskwie bolszewickich organizacyj par
tyjnych, które według agencji „Tassa" od
było się przed kilku dniami, sekretarz mo
skiewskiej organizacji dla miasta i okręgu 
Szczerbakow oświadczył, że przemysł mo
skiewski i moskiewskiego okręgu nie wy
konał planu produkcji w październiku w  
bardzo wielu przedsiębiorstwach. Nie we 
wszystkich zakładach przeprowadzono do
kładnie planowanie, ani co do gotowych 
fabrykatów, ani też ©o do części składo
wych. Szczerbakow był także niezadowolo
ny z kwestji dowozu opału i zaznaczył, że 
zaopatrzenie w węgiel i drzewo jest naj
bardziej nagląeem zadaniem.

cesów Niemiec oraz ich sprzymierzeńców, 
stanowią pewne gwarancje, że

walka to doprowadzi do zwycięskiego 
końca.

Podstawy światopoglądowe przytłaczają
cej większości narodu fińskiego wobec ko
munizmu są zgodne ze wszystkiemi celami 
paktu antykominternowskiego".

Węgry we wspólnej walce.
„Wspólne niebezpieczeństwo pokonamy 

wspólnemi siłami" — zaznacza się w Buda
peszcie. .— „Niebezpieczeństwo bolszewic
kiej rewolucji światowej, poznane wspól
nie przez Niemcy i Japonję, łamią obecnie 
w gigantycznem zmaganiu wspólnemi siła
mi Niemcy i ich sprzymierzeńcy. W  szeregu 
z temi państwami uczestniczą również W ę
gry wszystkiemi swojemi siłami we wspól
nej walce. Narody, którym ich najgłębsze 
przekonanie nakłada jako najwyższy obo
wiązek zwalczanie bolszewickiej nauki roz
kładowej, święcą dziś rocznicę dokumentu, 
w którym ta walka po raz pierwszy przy
brała postać prawną f polityczną na forum 
mlędzynarodowem. Do tych narodów zali
czają się z dumą i świadomością swej war
tości takie i Węgry. Przeciwnicy Niemiec 
przegrali już zasadniczo gigantyczną roz
prawę w momencie, kiedy odrzuciły od sie
bie niezłomne fundamenty nadrzędnego 
światopoglądu. Natomiast w obozie mo
carstw osi i ich sprzymierzonych można i  
najświętszem przekonaniem stwierdzić peł
ną jedność światopoglądową".

Ponowne ślubowanie wierności Hiszpanii.
„Hiszpamja stoi w jednym szeregu z ty

mi, którzy walczą przeciw komunizmowi. 
Oświadczamy — piszą dalej w Madrycie — 
naszą solidarność z europejs^jmdl bojow
nikami na wschodnim froncie i płynącą 
z głębi serc wdzięczność dla ochotników 
hiszpańskich za ich bohaterski udział w 
tej największej i najsprawiedliwszej walce, 
jaką kiedykolwiek oglądały wieki

Krucjata europejska pod przewodnic
twem Niemiec ciężko wstrząsnęła reżi
mem sowieckim, upatrującym-w zbrod

ni spełnienie swojego najwyższego po
słannictwa. jednak niebezpieczeństwo 

jeszcze nie zostało zażegnane!
Młode narody Europy muszą

* "     ■ ' iek.
się zjedno

czyć silniej, niż kiedykolwiek. Jeden wiek 
aktywnego marksizmu rozsypał bowiem 
jego zgubne bakcyle po całej ziemi".

Dzienniki apelują do wszystkich Hiszpa
nów, aby w rocznicę paktu antykominter- 
nowskiego uprzytomnili sobie jeszcze raz 
wszystkie okropności wojny domowej | od
nowili ślubowanie wierności dla generała 
Franco.

Rumunia Jest dumna z czynnego udziału 
wir walce dla obrany cywilizacji*

„Rumunja znajduje się na najdalej
suniętej barykadzie w walce przeciwko 
czerwonemu wrogowi. Jeżeli Sowiety zo
staną ostatecznie na wschodzie pobite, a 
antykomunistyczna walka przejdzie do 
przeszłości, pozostanie jako znak pamiątko
wy poczucie wspólnoty i solidarność Euro
py. Rumunja jest dumna z czynnego udzia
łu swego w tćj gigantycznej walce, stacza
nej dla obrony cywilizacja, która w ostat
niej chwili została uratowana od zburzenia 
przez bolszewizm. Określa się tę akcję ja
ko „najbardziej konstruktywne dzieło siu- 
lecla^Rumunja spełnia z całko witem prze
konaniem swe zadanie jako stróż bezpie
czeństwa przy unieszkodliwianiu komuni
stycznego bicza bożego".

Słowacja w walce o swą 
egzystencję.

„Idea nowej Europy — piszą gaiety sło
wackie — stanęła frontem przeciw pluto- 
kracji s jej zaśniedziałym kapitalizmem 
oraz przeciwko bolszewizmowi i destruk
cyjnej jego ideologii wraz z brutalnyńi pla
nem imperialistycznym.

Dziś Już stworzone są zasadnicze wa
runki militarne, aby walka nie prze

niknęła na torytorjum Europy.
Ruchy sił,wojskowych na pustyniach Afry
ki i w stepach Azji nawet przy oscylacji 
szczęścia wojennego nigdy przynieść nie 
mogą ostatecznego rozstrzygnięcia na nie
korzyść Niemców i ich sprzymierzonych.
Pakt Trzech Mocarstw dał Słowacji możli
wość wzięcia udziału w tej walce, od której

wyniku zależy jej egzystencja. Jako rów
nouprawniony partner, bierze Słowacja u- 
dział w tej walce, jako równouprawniony 
partner weźmie też ona udział w owocach 
zwycięstwa. Nieugięta jest święta wola 
boju, jaka przenika Słowaęję".

Pakt antykominternowski ocalił Europę 
od okropności bolszewickich —

mówi Zagrzeb.
Partnerzy u/kładu rozpoznali w zupełno

ści niebezpieczeństwo, które zagrażało 
Europie i całej ludzkości ze strony bolsze- 
wiamu, oraz zdecydowanie i odważnie po
łożyli kres jeg© naporowi.

Nanktn: „Chiny nie stoją na uboczu".
„Pakt antykominternowski broni kultó- 

ry świata przed bolszewizmem" Chiny zna
ją  bardzo dobrze to niebezpieczeństwo od 
roku 1920, kiedy to po raz pierwszy 
w Szanghaju prądy komunistyczne wystą
piły na światło dzienne. Z biegiem czasu 
zagroziłoby ono i zniszczyło całe Chiny 
i 4000-letmią ich kulturę, gdyby Japonja 
tego niebezpieczeństwa na czas nie była 
rozpoznała i go nie odrzuciła. Japonja I 
chiński rząd narodowy pracują dzisiaj rę
ka w rękę przeciwko bolszewizmowi, ce
lem obrony chińskiej kultury i celem 
stworzenia Wielkiej Azji Wsohodnlej".

niebezpieczeństwa łodzi podwodnych
nadal poważne.

\ skieh, zdążających do posiadłości francu
skich w Afryce północnej. Mimo to „bar
dzo silnie skoncentrowane grupy łodzi pod
wodnych" znajdują się ustawicznie na szla
kach atlantyckich, któremi zdążają trans
porty konwojowane. Mac Donald przyznał 
ponadto, iż tylko w ciągu bieżącego roku 
zatopionych zostało 20 statków na rzeca 
św. Wawrzyńca.

Sztokholm, 26 listopada. „Ntobraptocceń- 
etwe, grożące ze etrony łodzi podwodnych 
no wadach Atlantyku, Jest nadał bardzo 
groźne" — oświadczyć miał — wodtug de
peszy Mura Reutera z Ottawy — minister 
marynarki kanadyjskiej Mae Donald.

Mocarstwa osi rzuciły wiele lodzi pod
wodnych do akcji w rejonie Gibraltaru, a 
to w celu zwalczania posiłków amerykań-
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Lord Winster o stratach
tonażu brytyjskiego.

Sztokholm, 26 listopada. Na łajnach „Ti- 
mesa” omawia lord Winster straty angiel
skiej żeglugi okrętowej.

„Na morzu Śródziefnriein^ podjęliśmy się 
wielkiego zadania — oświadczył - lord 
Winster. - - a wskutek ciężkich strat, jakie 
ponieśliśmy w ubiegłych, miesiącach, wcią
gu tych kilku miesięcy straci SIśmy wiącej 
tonażu ckrętcwcgo, niż zddlaSIśmy wytóu- 
dowae. Stoimy w.obliczu wyczerpania się 
naszych źródeł. Im dalej będą postępowały 
operąeje, tent bardziej frwiększ/ać się hęókb  
zapotrzebowanie tonażu okrętowego. — 
Wszystkie statki będą musimy przepływać 
przez wąską cieśninę Gibraltaru, u której 
wschodniego i zachodniego wylotu czyhają 
skoncentrowane gromady łodzi podwod
nych. Należy oczekiwać ciężkich strat. Opi- 
mja pbliezna nie będzie w stanie zoriento
wać się w sytuacji, jeżeli itie poda .się do 
wiadomości wysokich strat w okrętach. Je
że] i rząd nie choe tego uczynić, to może przy- 
mńjmiej zapobiec wprowadzającym w błąd 
o ś wia dc zen iom, jakie się publikuje”.

„Wieczorem w dniu, w którym debato
wano w parlamencie na tajnem posiedze
niu nad kwest ją żeglugi okrętowej, oświad
czył • komentator radjowy dla spraw ma
rynarki^ że straty angielskie bynajmniej 
nie zbliżają, sdę do tej cyfry, jaką łodzie 
podwodne osi muszą uzyskać, a*by zdobyć 
choćby przebłyski nadziei, iż zdołają poko
nać'narody aljanckie na morzu”.

„Tego rodzaju uspokajające zastrzyki —- 
pisze w dalszym Ciągu lord Winster — nie 
odpowiadają bynajmniej treści ostatnich 
oświadczeń Churchilla i Wooltona. Zrozu
miale jest, że ludzie, którzy od trzech łat 
zajmują się faktami, i cyframi, dotyczące
mu żeglugi okrętowej, przyzwyczaili się do 
ciężkich strat i tern samem nic nie, stępieli. 
Nie jest przytem koniCcznem wywoływanie 
jakiejś paniki, jednak paląca aktualna ko
nieczność nie ma nic wspólnego z panika, 
zaś cala sprawa nie może być pod żadnym 
warunkiem odraczana.”

Berlin. 26 listopada. NaczÓlńa komenda 
n!t miecklch sil zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiśhrera w dniu 25 iisto-

ierenśe Kaukazu nsśaiy miejsce rów-
weżóraj jedynie .lokalne Walki.' Pó#»

Na
n b ś
czas skutecznego wypadu ha stepaęh kał* 
m.uckieh zme-torysowańs oddziały nnęmjse- 
kie włamały się do pózjrśyj bolszewików, 
wyparły ich na wschód i zniszczyły jedną 
baiarją i pewną liczbę czołgów.

Na południowy wschód od Stalingradu i 
w wielkim łuku Demu ■ kontymiowali bol
szewicy ataki przy użyciu znacznych sił 
piechoty I caolgów. Silne formacje aanisie- 
tów bliskiego wsparcia oraz niemieckie i 
rumuńskie sam'Slo-% bojowe w ■bezustan
nych akcjach w$p*&ra*y skutecznie obronę 
niemiecką. Oddziały sowieckie poniosły po
nownie wygókib straty w ludic-ach i mate
riale. Wojska niemieckie i rumuńskie w 
isciętyćh wałkach odparły równocześnie ą- 
tajtl śkwWkle jrerni-Jsy Wofgą i DOrfóm 
wśród wyśókkh ł Krwawych strat boi*

śiewików i znilszczytły przytem znów $4 
czołgi. Również i w samym Stalingradzie 
atak! sowieckie .załamały się.

Na pozostałych odcinkach frontu wstbo- 
niego wojska niemiecka© przcprowadizlły 
śMufÓćżiis akcjo' wyfŚadoWe i odparły lułtal- 
no wypady i attifci.. feobzewfkew.

W  Cyranajćp i Tunisie nie było działań 
Ifojdwycft o poWainifejszem znaczeniu. Sa- 
mi»! ofy myślewśkie 1 szy bkie samól oty ' bo
jowe w lotach z nieznacznej , wyis©kraSci. 
zWahzały siły brytyjski© na żeremi© Cyre
na] ki. Na pewnom lotnisku obrzucono bom
bami hangary i odstawione samoloty. Na 
wadach przybrzeżnych Algieru s a m o lo t y  
bojowe ^niszczyły psdczss n o c y  statek han
dlowy .d pojenirnści 1&9S0 brt, wznitcily 
Ualąr tfa Wielkim trdnspori^ćU i uszkó. 
elziSy .ęfcpfett dwa k on torpedowce. ■

W  iłra^lfySfifi ptfrtbwsuh Algieru, Bo
no i Philippyilie celnie zrzucone bomby wy- 
WWfłk si I ne próżary. Ponadto okutoOZnie 

Mitłpifcrylfr wafle oddziały ałjahc. 
Me i  objekfiy K&iejuW*.

algierskim.

G e n . P e r c iv a l o  d ru g im  fro n c ie .

Tokio, 26 listopada.*. Agencje Dorttei do
nosi z jednego z obozów dia Jeńców bry
tyjskich, ii b. naczelny dowódca brytyj
skich lądowych sil zbrojnych na Malajach,, 
generał-pórucznik Arthur Perclyal, oświad- 
czyl w poniedziałek: „Wynik walki o An- 
giję zależy od strat w okrętach, które stają 
się coraz cięższe. Sprawia ml to w obecnej 
chwili mało troski”.

Generał Pereival oświadczył o drugim 
froncie: „Jest to bardzo trudny problem”. 
Ną pytanie,v czy kiedykolwiek nie doceniał 
siły Japonji- lub czy ją doceniał, Pereł w  1 
odpowiedział: „Nigdy nie lekceważyłem
Japonji. W  rzeczywistości bowiem zaws&e 
zdawałem sobie- sprawę, że Jaipomja jest 
światowem moeerstwem. Przyczyną, dla 
której przegrałem, jest póprotftu to, że nie 
miałem szczęścia. To jest wszystko. P ra
gnąłbym' w szczególności podkreślić świe
tne wyniki, jakie uzyskała cesarska ma
rynarka japońska, wydając bitwy morskie 
koło wysp Salomona i na południowo-za
chodnim Pacyfiku”.

W  dalszym ciągu generał Percival o- 
świadezył: „Niejednokrotnie jestem bardzo 
rozczarowany tem, co czyni Chufehill. Są
dzę, że w odniesieniu do pomocy dlń So
wietów nie działał on zupełnie słusznie. 
To samo tyczy się jego działalności w spra
wie politycznej sytuacji w Indiach i ‘wy
padków wojskowych w Egipcie. Jestem 
bardzo zaniepokojony z powodu obecnego 
Stanu w wojnie sowiecko-niemieckiej i an- 
gielsko-sowiecldej współpracy”.

Berlin, 26 liishopada. Według sprawozdań, 
nadchodzących z północno-afrykańsklego 
plapu boju do stolicy Rzeszy, jednostki 
aljanckie, które żarów na jak jednostki 
niemieckie i włoskie, zdają się operować 
na tunetańskó-algierskim obszarze grani
cznym, przeżyły w dniu 24 listopada pewne 
rozczarowania.

Są Gzinąjkd, .świadczące .o tem, że z tego 
powodu przednie odidziiały angiekiko-ame
rykańskie, do których przyłączyły się nie
liczne tam jednostki generała cle Gaulle, 
prowadzą swoje akcje rozpoznawcze je- 
^zeże ostrożniej, niż dotychczas. Mimo tego 
w ciągu ostatnich 24 godzin w kilku punk
tach, uważanych najwidoczniej przez obie 
strony jalko posiadające ważność strategi
czną, wywiązały się drobniejsze utarczki, 
których zaciętość podkreśla się W każdym 
razie w Berlinie.

Jakkolwiek ze zrozumiałych powodów 
zachowuje się w Berlinie daleko idącą 
dyskrecję na temat wyników niewątpliwie 
bńrdzo ińtenzywnie przeprowadzonej nie
mieckiej akcji wywiadowczej, to jednak 
przytacza się tam szereg szczegółów, z któ
rych wynika, że główne siły jednostek 
brytyjskich, należących do aljaiąckiego 
korpusu inwazyjnego, skoncentrowały się 
na odcinku nadbrzeżnym, natomiast zespo. 
ły amerykańskie i jednostki podlegające 
dowództwu generała de Gaulle, uszykowały 
się na pozycjach przygotowawczych dalej 
na. południe, to jest we wnętrźu Algieru. 
Przy tej sposobności podkreśla się z na
ciskiem, że wojska osi były w możności 
przeprowadzić bez większych przeszkód 
swoje ruchy* odbywające się według wszel
kiego pra/wdopoduhieństwa, ż terytorium 
ttmetiińśkiego W kierunku zachodnim.

Tokio, 26 listopada. Jak dotiusl agencja \ nlrwoll.
Domei zs wschedtiiej prowincji Szantung, J Z najdalej wysuniętego frontu w środku-

grupę nieprzyjacielską, przyczem 403 io ł 
nierzy zostało zabitych, a 181 wzięto do

postępują tuz za 
cielem.

uciekającym nieprżyja-

r . r
M o n t g o m e ry  p o w in ie n  s ię  s t rz e c  

p f e e d  n i e s p o d z i a n k a m i .

. Genewa, 26 listopada. Brytyjscy publicy
ści i prelegenci radiowi zwracają szczegół* 
ną tłWdgę tf* wźrost tfudńólól, na jnkle na-
Hdtykają W poeHódzió bfohśyWhyfti Oddzia
ły S armji naskutek przedłużenia się dróg 
posiłkowych w obrębie terenu pustynnego.

Zarówno na zachód, jak i ną wschód^ ocl 
Be n gli as i ziiemia libijska jest uboga w źró
dła wody, jak również w artykuły żywno- 
ściowe. Dbpiero teraz podjęta przez Moift- 
goittcryfege ofensywa natrafia na Wiolkie

trudności, »  równocześnie wzmacnia się 
obrona i opor wójsk niemieckich i włoskich.
Opinję publiczną Wielkiej- Brytanj i zain- 
trygowały informacje londyńskiej rozgło
śni radjowej, według których należy się 
jęsżesęe liczyć ż ittoźliwcrścią bardzo uciążli- 
'wychiWalk, pńzyczetn akcją na terenie LU 
bji daleka jeszcze jest do ukończenia.

„Dai!y Express“ zwraca uwagę na-stale 
itapływające posiłki, jakie przybywają do 
armji Kbmmla i dlatego Montgomery po- 
w i hi en ‘się strżeć przed niespodżńankfitmi, 
jakie może mu sprawić generał hienlieckrj, 
doświądczopy w wojnie na pustynh

G e n e r a l  M .  DUH CSn fffe w r d c l f  

z  i^ łu  A n g l j a ^ p ó ł .  A f r y k a ,

Sztokholm, 26 listopada, Biuro Reutera 
d̂ jfcóisii 2 Wą^ynigŁc-nu, żs głów-niwłowęwEti-
c? 'ławniczych ort Stanów Zjednocgonycli.
eńfa^eisłilm ... terenie ' 'wojennym genetw 
brygady M.- S. A. Dttńcań; który ostatnió 
udąT się w podróż sśsn-o-lofóm t  Anglji d®
P'pi®2©nej Afryki, zaginął.
' Samolot gen. Duncana wystartował 17 li

stopada i doznał nad pólnocnem wybrzeżem 
-Franej-i fcdażąj uieokreśloniego wypadku. Od 
tego czasu zaginął słuch ,o główno do wif 
gżącym -amęrykańskicgo lotnictwa.

'W łkskB
R z y m *^ 2 6 ' fe to p ^a r  Włoski komunik^

w-ojonny zo środy brzmi raastępującos
W  Cyrenajce zla pogoda ograniczała po 

oł^ydy/ii stronach działalność na lądzie i 
w powietrzu.

Na -odcinku Tunisu hardziej ożywiona 
dzmłałąopę <^kpął^w &wiądowezyeh. My* 
'■śłiWc^‘wbś^%l#tfżPełł4i w Walce^powietrz* ■ 
nej. jeden aptyrai typu ;Spikfire. Na wodach 
przybrzeżnych Algieru włoskie samoloty; 
tprpódow© . îo-dezas hezufitannych atake^ 
l a  j #  a lja n c k ie  Wpiły paro-
Wpęc o pojomjlaści 20.006
ijfcC r a )  • f i handlery o pojęty- 
ą-trici (ją $) Ibrf % j^aęci parowiec średniego 
,pj£iażp, At^kpiącesmi formaejańii dowodżi- 
li major' Erańcesco Uampello, kapitan Giu
seppe Zuecai, porucznik Alesisąncłro Setti» 
porucznik Gioyąnni Searpato i podporucz- 
iiik RóiUwdó Mżżh.

Dwa z pośród włoskich samolotów nie po* 
wróciły do swych _ punktów w yjściow ych  
z różnych . operaeyj dnia.

Łódź podwodna pod dowództwem kapi
tana Sprió' Priggiona wtargnęła na redę 
portu w Bougie i storpedowała trzema tór- 
pedam.i z ńi.ezwykle"Małej odległości jeden 
kontrtorpedowiec, kfór^ zatonął.

Inba łódź podwodna pod dowódżtweoa 
kapitana Ałpinolo Cintl natknęła się 
przed przylądkiem Cap de Fer na wo
dach Algieru na formację ałjancką, Jeden 
wielki parowiec został storpedowany i za
tonął. <

Późnym wieczorem 24 samoloty aljanc
kie naleciały Trapani. Artylerja przeciw
lotnicza' przystąpiła natychmiast do akcji 
i strąciła jeden aparat typu „BleałieimB 
Dwóch Członków załogi wzięto do niewoli*

M ilc z e n ie  S o w ie t ó w .
Mbtiryt, 26 ldistoipada. Na temąt pyiania, 

cfy. v/ylądóttónle aijńnfów w Pólnacfić! 
Afryce uważa Rosja jako erezókiwakiy „drrł- 
q« front”, pisze dziennik hiszgańskf „AP 
eazar1*:

„Gudńom W A g j zjawiskiem, -wynikłem 
z anglOvamerykańskiej im wazji w Północnej 
Afrycę, jest znpełne milczeń i o, .a^liowy- 
wane Sowiety weobec lego w ya «™ -
n-ia. AłjaTici przeprowadzili swą ab#*  
z dużym nakładem krzykliwej- agitacji, śLS1" 
tac ja ta jednak nic znalazła w Rosji so
wieckiej żadnego echa, gdyż bo-lsizewicy 
nie mieli sposobności odczuć jakiego^kok 
wiek odciążenia. Wpróst przeciwnie, są ool 
zmuszeni stwierdzić, że ani jednego żoł
nierza, ani jednego cfeołgn i ani jedneg0 
działa niemieckiego nie wycofano z frontu* 
Tymczasem, Śdal3^ zażądał utworzenia 
frontu w Ei^ppii^ jalj-ąn^i Jednak woleli 
skiernwać swój atak przeciwko terytorjum, 
bronionemu słabo lab wogóle nie bronione' 
jńu..Zmobilizowanie ogromnych ilościm&~ 
terjttłów Wodcnnyćb, koniecznych do taki^* 
go przedsi ówz-ięcia, potworne straty a/ljau
tów, częściowe zniszczenie całej floty 
{Transportowej nie wywołały w Kremlu ża
dnego A entuzjazmu. Milcżeni© Sowietów 
Oznacza więc, jeżeli siię tak możemy wyra
zić, żewnętrżfiy Wfrikż zupełnie nieukrywa
nego rozczarowania”;

* -

a M IRAŻ"
Tak, to nie było przyjemne!...
Dziedzic Kozłowa musiał przyznać, że 

sytuacja jest przykra. Sprawy układały się 
tak, że trzeba było myśleć trochę, by zna
leźć wyjście, nie popełniając żadnego fał
szywego kroku.

To dla patia Gielańskiego było niewygo
dne. Intensywne myślenie nie sprzyjało do
bremu trawieniu i sprawiało u niego wy
bitny brak humoru. Wystrzegał się więc 
tego, ule dawał się opanowywać potrzebie 
rozwiązania jakiegoś ważnego zagadnie-, 
nia, problemów. Jeżeli nawet te pojawiały 
się — nie próbował nigdy rozwiązywać ich. 
Przechodził obok — zawsze beztroski pew
ny siebie i gwiazdy, co mu przyświeca. Za
wsze optymista. ZaWsże: — jakoś *to bę- 
dizieL..

I było.
Z początku sparodiował las. Potem Za

czai sprzedawać ugory za lasem, potem 
układał się z bankiem oo do sprzedaży 
swej wspaniałej letniej rezydencji. 1 tak 
latami. Pieniądze były, bo musiały być. 
Było na ubrania, na luksusowo życie, na 
kształcenie jedynaczki w najelegantszych 
internatach, na spełnianie jej wymyślnych 
kaprysów, otaczanie jej zbytkiem.

G/lyby nie opatrznościowa znajomość 
*  Zenonem Wyryckim, prędko wyczerpały
by się już wszelkie Zasoby i te z lasu i te 
ze spraedaży ziemi ornej,

Co tam panowie radzili w kancelarji, 
jakie papierki podpisywał cierpliwie Gie- 
lańśki i jakie uchwały zapijali najlepszemi 
reńskiemi winami — nie było Wiadomo.

Jedynie Wiedziało się t-o, że młody. W yry- 
Oki późyeZał stale, bea ograniczeń i Uaj- 
miniejszego wahania. Stary Gielańśki brał 
% jego kiesizeui jak że swojej własnej. 
Bez skrupułów, bez uciążliwej myśli o 
zwrocie, bez oglądania się na wielkość su
my. Tak samo bez kontrolowania, niedbale 
chował do kieszeni zobowiązania Gielań
skiego Wyrycki. Pisało się je jedynie dla 
pozoru, dla niepotrzebnej formalności! W ie
rzyli sobie nawzajem, 1 ubieli się i rozu
mieli Taka długa przecież już ich znajo
mość, zażyłość.

Gielańśki poufale klepał jnludego^ po ra
mionach, Uśmiechał się dobrodusznie i nie 
zapominał nigdy Zapraszać go na dłuższy, 
pobyt do Kozłowa, gdy zjeżdżała tam na 
święta młoda Gielańska.

Panna Ada była łacłniutka, dobije ułożo
na, in te] i gen tna. Nie umiała jedynie my
śleć i żyć realnie. Przebywała zawsze 
w krainie marzeń, cudownej, oszałamiają
cej i rileziszcźalnej. To była sentymental
na natura matki w połączeniu %\ dziecięcą 
ufnością i optymizmem beztroskim ojca. 
Pęzatein wpływ lektury:*, która la  pasjo
nowała : francuskie powięaci, poezje, liryki. 
Wierzyła, w genjusz ojca, w ludzi, w ba
śnie i . przesady,

Wietrzyła też w to, oo mówi ojciec,, co 
Wmawiał w nią stałe, co zresztą znajdo
wało potwierdzenie w spojrzeniach częste
go gościa W Kozłowie. Wyrycki intereso
wał się nią. To wjrlocznem było naWet dla 
tego, co całkiem realnie stąpał po ziemi.

Byli jakgdyby stworzeni dia eiebe. 0! 
Jak febrze razem wyglądali!*..

O Wyryckim naogół niedużo Wied ziano. 
Nazwisko jego znane było jedynie z za
wód ów konnych, zę słynnych, „Derby”, w 
których' nieraz był już zwycięzcą.

Miał najokazalszą stadninę w kraju. Mo

że lepszą jedynie miał Gełański w Kosto
wie. Co do ilości — .na piermszem miej
scu stał Wyrycki. Taksamo, jeżeli chodzi
ło o umiejętność hodowli, staranie. Bie
lański miał mniej, ale zato sanie Wybie
rane ogieVv z impouującemi „pedigree”. 
Dużo sprzedał — ale zato co ząchował, by
ło jego skarbem bezcennym i- ramiętno- 
ścją. Tego ni gdyby się nie wyzbył. Clijiął 
przechować to dla córki, dać na  ̂posag, 
uczynić jej z tego 'prezent, w dniu ślubu.’

Panna Ada lubiałh konie tuk jak ojciec. 
Z Wyryckim zbliżyła ich właśnie  ̂ ta 
wspólna pasja. Wyrycki znał dobrze każde- 
go , konia z Rostowa. Nawzhjem Gielańscy 
interesowali się każdym kapowanym 
przez' Wyryckiego dla kompletowania 
stadniny. Gdy stawał do_ zawodów — zda
wało im się, że pó zwycięstwo biegną ich 
rosrowskie araby. 4

Najpiękniejszym ogierem . Gielańskiego 
był „Mira/t*. Jeździła nu-nim zawsze pan
na Ada i ona mu nadała oWo oryginalne 
imie.

...A gdyby tak sprzedać „Miraż”?... Za 
sumę uzyskaną ze sprzedaży żyćby moż
na beztrosko, dostatnio dobre kilka lat... 
W  każdym razie do ślubu Ady... Bp nie
wiadomo, czy WyTycki zdeklaruje się tak 
odrazu... Zresztą Ada taka młoda!..,

Na spłatę tego parszywego długu u 
Wergla starczyłaby nawet tylko, jedpa 
część z tego... Poco pożyczał u Wergla, 
który tak czuj-Me, lak piekielnie skrupu
latnie .obserwuje terminy na wekslach?... 
No, mało jest ludzi tak delikatnych w tych 
sprawach jąk Wyrycki!... To Zresztą jest 
już jakgdyby członek rodziny! Szkoda, że 
nie zńał go już wtedy, gdy zmuszony pie
kącą koniecznością pożyczał u Wergla na 
jego lichwiarski procent...

Sto tysięcy! To nie jest mała sumka!

A  termin jest tuż, tuż!... Skąd wziąć? Po
życzyć było łatwo —1■ ale oddać!... WićO 
gdyby zdecydował się na spraedaż?...

Acb, a le . nie można pozbawiać Ady 
wierzchowca!... I  cóżby na to powiedzie* 
Wyrycki?... Uważałby to za świętokradz
two, za czyn szalony, nie do darowania!.**

Jednak to właśnie może być atutem prz^ 
zaciąganiu nowej, tym razem na tak wiel
ka, sumę opiewającej pożyczki u młodego 
entuzjasty koni. Bo trzeba będzie znów do 
niego udać się z tą przykrą sprawą... .

Zwrócić się wprosi, byłoby cokolwiek 
żenujące nawet przy tak rodzinnych, pou
fałych stosunkach. Poproś tu zacznie roz
mowę od tego, że ogłosił sprzedaż „Miru- 
ża“, źe to jedyna deska ratunku, nie nie* 
odwołalnie... Tamten zrobi wszystko, 
w i ego mocy, by znaleźć inny sposób, ud' 
wieźć od tego zamiaru. Więc całkiem po- 
prostu pożyczy znowu. Jak zwykle deli
katnie, szczodrze. Można odegrać przytem 
małą komedyjkę, umieść się honorem, 
to TiiemOżliwe już brać gotówkę tak stąje’ 
za małowartościowemi kwitkami jedym^ 
że nie wyimda, że godność Gielańskicg0 
nie pozwala ha to!... Będzie się Wydawa/o* 
że naprawdę był zdecydowany nie p-ozy" 
ęzać tym razem od Wyryckiego, a sp1’2̂  
dać konia. Niech Wyrycki me myśli, 2 
weźmie córkę nędzarza* co jedynie um1̂  
wyciągać do drugich rękę!...’ Zresżtą ẑ ' 
raz' z najmilszym, pobłażliwym a domy.6’ ' 
nym uśmiechem poda mu Gieloaski w n ' 
dom ość, że dziś przyjeżdża Ada na 
dwa tygodnie odpoczynku, że jej hęd^ł 
miło i całemu domowi, gdy Wyrycki ©P** 
dzi ten Okres w rostowskim dworze. .*•

No, proszę! Ozem było się martwwj 
Gdzie jest to nierozwiązalne zagadrll'eiQ;If 
Przecież wszystko tak łatwe, tak ja&h©- 

(Dokończenie nastąpi).
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 dr 6.30

Terminarz podatkowy na miesiąc 
grudzień.

Kraków, 26 listopada. Następujące podatki pań
stwowa z dodatkami komunalnemi są ptatne:

7 grudzień: W p lata  do kasy w łaściw ego 'Urzędu
Skarbowego podatku dochodowego, potrąconego od 
wynagrodzeń wypłaconych w  listopadzie 1942,

10 grudzień: W płata  do kasy w łaściw ego Urzędu
Skarbowego zaliczk i na ]>odatclc dochodowy 1942 r. 
w* wysokości V4 ostatnio w ym ierzonego podatku do
chodowego.

15 grudzień: Wpłaita do kasy "Urzędu Skarbowego 
m iesięcznej za liczk i na podates obrotow y 1942 od 
obro.bu uzyskanego w m iesiącu listopadzie przez p łat
n ików  prowadzących praw id łow o księg i oraz przeż 
tych płatników, k tórzy nie prowadzą praw id łow ych  
ksiąg handlowych, lecz których  obrót w  roku .1941 
przekroczył kwotę 50.000 zł.

1— 31 grudżfeń: W plata  do kasy w łaściw ego "Urzędu 
Skarbowego ra ty  grudńiowbj za ległych  podatków roz
łożonych na ra ty  przez Urząd Skarbowy.

Następujące opłaty komunaine i świadczenia so
cjalne są płatne:

10 grudzień: W płata  do kasy w łaściw ego Urzędu
■ Gminnego daniny od m ieszkańców wraz z dodat
kiem  wojennym , potrąconej od wynagrodzeń, w yp ła 
conych w  listopadzie 1942 r. W p ła ta  do Ubezpieczalni 
Społecznej wkładek ubezpieczeniowych od choroby 
i  wypadków  oraz w p ła ty  na fundusze: em erytalny,
pracy i bezrobocia, należnych od opłat wypłaconych 
w  listopadai© 1942.

15 grudzień: W płata do kaśy w łaściw ego Urzędu
Gminnego podatku ud uamy płac wypłaconych w  li- 
Btopadzie 1942 r. w  wysokości 4 prom ille przez tych 
płatników, k tórzy  w  rokh 1941 w yp łac ili swoim pra
cownikom  wynagrodzen ia w  łącznej sumie ponad 
30.000, złotych.

1-31 grudzień: W płata  do K asy  Zarządu M ie jsk ie
go  m iesięcznej należności z.a wodę (łączna nafleżytość 
dawnej op ła ty  w odociągow ej kanałowej i zb czyszr 
ezenie jezdn i i u lic) w  w ysokości podanej w  nakazie 
płatniczym .

Uwaga. Po upływ ie powyższych term inów  uważa 
się płatnika iza znajdującego się w  zw łoce; doliczone 
zostaną procenty zwłoki, a cała kwota podlega przy
musowemu ściągu ioeiu.

Kraków, 26 lis top ad a . Gminy i części gmin, na 
obszarze których znajdują się Urządzenia Sił 
Zbrojnych lub W affen SS, jak miejsca ćwiczeń, 
miejsca doświadczalne, lotniska, stadniny wojsko
we, placówki remontu ortfz urządzenia służące 
bezpieczeństwo interesów publicznych, mogą !>jć 
na wniosek Naczelnego Dowództwa Wojsk, Mi
nistra Komunikacji Powietrznej Rzeszy i Naczel
nego Dowódcy lotnictwa lub Głównego Urzędu 
Gospodarczo-Administracyjnego Waffen SS uzna
ne zą obwody dworskie drogą zarządzenia Rządu 
Gen. Gubernatorstwa.

J eże li za o b w ód  d w orsk i u znane b yć  m a ją  gm i
ny lu b  części gm in  na leżące  d o  k ilk u  starostw ’ , 
n a le ży  je  w ted y  do o zn a czon ego  sta rostw a  p o 
w ia to w eg o  w łą czyć .

Z a rząd  nad ob w od em  d w orsk im  sp raw u je  n a 
c ze ln ik  dób r p rz y  zastosow an iu  p rzep isó w  d o 
tyczą cych  Zarządu gm in  w  Gen. Gub., On też zas tę
pu je  w ła .ś c ic jja  d ó b r  W sp raw ach  zw ią za n ych  z 
za rząd em  obw odu .

Naczelnikiem dóbr jest w wojsku naczelnik za

rządu garnizonu lub urzędnik sprawujący sprawy 
związane z administracją nieruchomości, w lot
nictwie — kierownik grupy administracji przy 
miejscowej placówce służbowej lub urzędnik 
opracowujący sprawy administracji nierucho
mości, w Wa?fen-SS żaś —  dowódca służby ad
ministracyjnej Waffen-SS.

Naczelnik dóbr oraz jego zastępca podlegają 
władzy dyscyplinarnej Sił Zbrojnych lub W a f
fen-SS.

Koszty, powstające W związku z Wykopywa
niem .publicznych zadań ohwudu dworskiego, po
nosi właśeicięł dóbr. P rzy s łu g u ją  m u dochody , 
w p ły w a ją ce  z a d m in is trac ji ob w od u  d w orsk iego  
na rzecz  gm in.

Obwody dworskie i Czyści Obwódów dworskich 
mogą być zarządzeniem Rządu Gen. Gub. w poro
zumieniu z naczelncm dowództwem sił zbrojnych 
lub głównym urzędem gośpotlarczo-ssdminisłracyj- 
nyin Waffen-SS ponownie wcielone do gmin lub 
za gminy uznane.

Kronika żałobna.
Kraków, 26 listopada. W  ostatnich dniach zm arły 

następujące osoby: Adam Tarnowski, l,ąt 52, em eryt 
K rak  M iej. K o le i .Glektr.; z F lorczyków  Anna. Pa
łucka, lat 58, wdowa po konduktorze ko lejow ym ; 
z Koudraczków  Kazimiera Anna Graffofea, la t 62, 
żona przem ysłowca; Janina SlujłóWna, la t  29, urzęd
niczka pryw atna; Stanisław Starowicz, la t 38, m istrz 
stolarski; Bolesław Kle/kowski, ła t 6S; Stanisław  
Kawa, lat 40, szofer; z Roszykicw tczów  Teodozja 
Głogowska, lat 59; Stanisław Zaremba, la t 70, nro- 
fee*>r.

Obwieszczenia urzędowe

Rew)a PiSarskSego 
w Starym Teatrze.

Kraków', 20 listopada. W  ńajbliższą sobotę odbędzie 
się w Starym Teatrze premjera rewji znanego hu
rtu rysty-piosenkarza Tadeusza Pilarskiego z udzia
łem artystów, których już nieraz oklaskiwaliśmy, a 
mianowicie^ pp. Heleńskiej-PUsrskiej, Dylążanki, 
Wnękowny, Tadeusza Kalinowskiego, A. Leninow
skiego, £. Załuckjego i Obidowicza.

Rew  ja  „Prze®  dziurkę oSł - k lw z a "  nape/wno Zain
teresuje licznych amatorów lekkiej muzyki. P rzed
stawienie" w  sobotę, dnia 28 o godzin ie 16,30 i 19 
.oraz w  niedcielę o godzinie 15,15 i 19. Przedsprze
daż biletów  w kasie Starego Teatru od 10 do 13 i ud 
15 do 19.

Zaginę! 13-letni chłopiec.
(Y ) Kraków, 26 listopada. W  dniu 5 bm. wydalił 

się z domu 13-!ctrii Tadeusz Seweryn, zafftiieszkały W 
Piaskach Wielkich nr. 2S5.

Zagin iony jest wzrostu wysokiego, o pociągłej 
twarzy, niebieskich oczach i rudych włosach; ubra- 
ns' w czarne ubranie -w jasne paski, beret granato
w y, żółte buty drewniane, pończochy koloru c ie li
stego.

Seweryn uczęszczał do I I I  klasy szkoły powszech
nej w  Piaskach W ielkich , w chw ili w ydalen ia się 
z  domu nie m iał przy sobie żadnych do ku mend ów. 
Istnieje możliwość przetrzymywania chłopca przez 
kogoś, o czem świadczy list pisany do maiki.

Zrożpactona nutka prosi każdego, kidby witdżiafł 
ćOś o zaginionym, o udzieleń! 3 jej wiadomości: An
tonina Seweryn, Piaski Wielkie nr. 265, lub odpro
wadzenie na najbliższy posterunek Polskiej Policji, 
względnie db redakcji „Gońca krakowskiego".

Katastrofa samochodu
ciężarowego pod Miechowem.

(Zet) Miechów, 26 listopada. N a ' 1 2  kilom etrze od 
M iechowa w kierunku Książa W ie lk iego  (pow iat

[ m iechowski) w ydarzy ła  się katastrofa, skutkiem ktń- 
•rej 12 osób zostało rannych, w tom 3 bardzo ciężko.

Okoliczności tego wypadku by ły  następujące: Sa
mochód eię iardw y, należący do M ichała Nenibauera 
z Jędrzejowa, prowadzony prze® szofera W ładysław a 

M iśkiewicza, rów nież z Jędrzejowa, Wioząc około 4 
tysiące kilogram ów  eo li i około 14 przygodnych po
dróżnych, w yw rócił sdę do góry  kolami wskutek 
zepsucia się hamulca p rzy  zjeździe z  góry.

Oprócz pasażerów został rów nież poważnie potłu
czony sizofer Miśkiewic®. W skutek katastro fy m otor 

auto został rozbity.
Rannych pasażerów i szofera odwieziono do szpi

tala w  Książu  W ie lk im .

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ
w W arszaw ie z dnia 25 1 istotpada br. przedstaw iaj ą 
się następująco: 39 , 41, 66. 27, 31. Następne ciągn ie
nie lo ter ji liez.bowe-j odbędzie się w Krako.wic, dnia 
28 listopada br.

W mgle listopadowej.
Fantazja o Krakowie.

W  mieście m ojem  listopad m gliście się za
gnieździł.

Zaghiedzil się w ulicach, p lecionych  jak war
kocze, ulicach nieskończenie kam iennych  —  na 
plantach zieleni przygasłej, na k tó re j cudne kła
dą się kobierce o wzorach czerw ieni, wykwita
ją ce j w przedziw nej gradacji: purpurą, jak m i
n ione słoneczne zachody —  rdzą, jak  ceglaste 
grzbiety baszt z nad u licy św. F lorjana , albo też 
taką czerw ienią bladą jak  policzki... dziewczynki 
z. zapałkami.

P różnoby  szukać słońca, k tóre jak  jasny kłę
bek włóczki, wędruje jednak m ozoln ie gdzieś po
za chm urnym  welonem. Ale zńajdńjemy je także 
w opustoszałych, m elancholijnych  alejach plant,

a stóp wiekowych, m urów , na ścieżynkach ył$-
kich, ziarnistych, u brzegów ulic gwarnych...

Zna jdu jem y słońce w szeleście opadłego liścia, 
w smętnym jego zlocie, ram ionam i ■ m ilćzących  
drzew objętym . Na liściastych pobojow iskach, 
jesienną krw ią barwionych leżą wszystkie słone
czne p rom yki, skrzętnie zbierane przez m o je  m ia 
sto wzdłuż le tn ie j i w iosennej- drogi. Prawdziwe, 
żywe tętniące słońce stanowi najm niejszą cząstkę 
listopada.

Zw ykle mgły opadną z pod pułapu nieba w u- 
liczire ja ry  i na brukach w ilgocią, w zaułkach 
cieniście się ułożą. M yły tulą m iłośnie m o je  
miasto.

W  gęstych ich  zaspach tkw i coś z tęsknoty  
snów... W śród te j tęsknoty błyszczą latarnie, jak  
bagienne ogn ik i,, ...jak ogn ik i ludzkich istnień. —  
Srebrne refleksy latarń są jak  dawne w spom nie
nia...

L is to p a d ..
Nierzadko ranek się ocknie smutną, deszćzo- 

wją m elodją. N ierzadko Się obudzi przeczuciem  
nadchodzącej zimy, która  na dachach i trawni
kach srebrzyście pragnie się uściślić, Często tćż  
chciałby się ranek ukryć w podciertiach m ojego  
miasta, przed chłodem.

Ale cóż! W  m o je m  mieście przebywa listopad  
m glisty  i słoneczny, listopad rozm od lony  ciśzą w 
gotyck im  kościółku M a rji Panny, listopad, żegnar 
jący tych, dla k tórych  jesień życia już nadeszła...

Daleką, m leczną m gławic drogą poszedłbym  
chętnie, by znaleźć gdzieś jeszcze taicie miasto, 
któreby do mego było podobnem . A le napewno 
nic znalazłbym go ani w bezkresnym gwiezdnym  
rozdrożu, ani pod nieba chm urną i błękitną strze
chą, dokąd ty lko m yśli swobodnie m ogą docie
rać... A n i nawet w baśniach, przepływających li- 
ętopadowem i w ieczorami...

Znalazłbym  ty lko g fód  własnych marzeń, n ie
dostępny, zbudowany na szklanej górze nierze- 
czywistości...

A le m ego ziem skiego miasta, k tórego pięknem  
żyję, w którego życiu uczestniczę, nie znalazłbym. 
M ego ziem skiego miasta, miasta m o ich  wspo
mnień, w k tórym  się listopad m gliście  zagnieździł.

Zdz. Liszka-Lephow ski.

W kilku wie
Między rządami węgierskim i rumuńskim zo

stał zawarty układ w sprawie obustronnej wy
miany więźniów politycznych.

*

Liczne banki żydowskie w Jerozolimie ogłosiły 
w ostatnich dniach upadłości. Ludność arabska 
traci w ten sposób około 8 miljonów funtów 
sztetlińgów oszczędności, złożonych tam przez A- 
rabów.

*

Amerykańska służba informacyjna donosi, ż© 
z Konga belgijskiego przybył korpus ekspedycyj
ny konwojem do pewnego portu na wybrzeżu ?a- 
chodnio-afrykańskiem. Chodzi tu o murzynów Z 
głębi Afryki.

s <*«Kha«P*»nanna Stadf Kra- 
kau w sprawie poboru dodatków 

komunalnych de państwowych opłat od patentów.
Z dnia 20 listopada 1942 r.

Na podstawie a rt . 1 1  ustawy z dnia 1 1  sierpnia 1923 r. ó tymczaso
w ym  uregulowaniu fin ansów .komunalnych (Dz. U. R. P. L936 r. N r 62 
poz. 454) w brzm ieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. (Dz. TJT? p ’ 
N r  59. po®. 455) ustaliłem  dodatki komunalne do op łat od Wvr'obu 
i przerobu spirytusu, od w yrobu drożdży, od sprzedaży sp irytu su 'i na
po jów  alkoholowych oraz od w yrobu i magazynowanią ńapojów  w in 
nychi (państwowe opłaty od patentów) na rok . kalendarzowy 1943  jak 
dotychczas na 100°/o państwowej op łaty od patentu na w yrób i 2ÓO°/o 
państwowej op ła ty  od patentu na sprzedaż wym ienionych produktów. 
_______________  FL P a v I u, Śtadthauptńiann.

Matrymonialne
Chcesz w yjść dobrze zamąż — ko
rzysta j z pomocy Medjum. W y ja 
śnienia osobiście lub za pobra
niem. Lw ów , W ienerstr. 72-36.

Inteligentny, przystojny, malarz, 
kawaler,, lat 20, naw iąże kores
pondencję z panną d>o lait 19 ta
kich samych walorów , najchęt
n ie j bladną. Cel matirym. Nieamo- 
niinowe zgł. z fotogra fią :^  Józef 
W rona, Friedriohschohe fl. Gen- 
rode. Ostkarz (Anhailt). 92S4k

Noclegi
Pokój tylko d la przejezdnych obok 
dw orca: K raków , Kurn ik i 3/7.

Nóclegi: ^Kraków, Szewska 7/7.

Ntićlegi: Kraków , św. Jana 30/4.

N oc leg i: Kraków . Zielona 25/1.

Noclegi — śródmieścia: K raków ,
Asnyka .5, Kowalska. 1126

Noclegi niekrępujące: Kraków ,
W ielopole 13/4, I. p,. front. 11?7

Noclegi: Kraków . Lubicz 19/5.

Nóclegi niekrępujące, Kraków , ul. 
D ługa 2«'3. 1537

Nauka 1 wychowanie
Lekcje fortepianu, metodą uprosz
czoną! W szystkie stopnie! K ra 
ków. Krupniczą f4/5, po poł. 11.18

Udzielam m atem atyki, stenogra
fii. * tamto. Zgłoszenia: Kraków ,
Kapucyńska. 5/6. 1226

Różne
„M ary la" Zakład T tp e sa c p p o ń *  
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9, Podnoszenie oczek, dorabia
n ie i doszywanie stóp, cerowanie 
pończoch. Szybko! Tan io ! Dokład
n ie! M aria  W ójc ik iew icz. 9359k

„Transp la t“  zwózka m iejscowa, 
przeprowadzki terminowo, za i 
wyładow anie wagonów tram sporty 
saitłocbodowe i ubczpie.e^esnia. — 
składanie inkaso: K raków  Zielo
na 10/13. teł. 162-36. 7934

Podania, tłumaczenia —  Kraków , 
Basztowa 10/1, 803Gk

Noclegi, łazienka. Kraków , Zybli- 
k iew icza  5U22 1568\

Noclegi niekrępujące: Kraków ,
Krupnicza 14/5. • 1576

Noclegi: K raków  Zamenhofa 9/18 
I .  p., o ficyny. 1577

Noclegi czyste: K raków . Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 1578

Noclegi: Kraków , Starow iślna 52/10

Noclegi: Kraków . Starow iślna 37/4

Noclegi przyjezdnym : Kraków ,
W ie lopo le  24/4. , 1 1  piętro. 1581

Noclegi: K raków . W ie lopole 5/5.

Noclegi: K raków , F lorjańska 3/8.

Noclegi in te ligen c ji: Kraików, Ra> 
dzjw iłlow ska 14/2. 1124

Noclegi: K raków , Krupnicza 28/2.

Transnofty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko: B iuro
Spedycyjno-transportowe1 P. 'Wy
socki. K raków , Floirjańsba 18, 
te lefony 102-11, 175-7i. 9021k

Fufra. lisy. płaszcze, kostjumy. 
bieliznę p rzy jm u je w komis A. 
Jaehimski. Kraków . Bożego Ciała 
4 (róg  Dieiłlowsktoj, tram w aj Nr. 
1 ), Zatrząd: Grodzka 14. I i i  p.

Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
sk iej & Pio trow sk iej, czynny od 
9—12, 15— 18. Kraków , św. To
masza 4. 60O

Uwaga. Lekarskie, dentystyczne, 
fryz jersk ie  apanaty elektryczne, 
patefomy elektryczne, wzmacnia, 
cze. grzejn iki- repasacyjne ma
szyny  —  fachowa solidna napra
wa B. Gottwald. Kraków , West- 
ring  41. teł. 187-14. Nowość na 
składzie tarcze regu lacyipe do 
patefomów S9l4k

Wybitny psycholog, n iespotykanym  
darem jasnow idzen ia erizyjnego, 
n ieom yln ie przepowiada przeszłość, 
teraźniejszość, przyszłość i los za
ginionych. Odpowiada tylko listo
wnie za zaliczeniem , załączyć zdję. 
cie i datę urodzenia. .Jasnowidz. 
Lw ów , W intergasse 20/3. S339k

I Zawiadamiam! Skład m aterjd łów
.> i .opU-owycUi z|*ui. 

Tłtd. KoścluStóJci 16 przeuie&Lbny 
zoiśtol na Dębniki, ul. Madaliń- 
©kiego 1 1  a (Wjażd obok kaplicz
ki). Józefa W ałkowa, —  Kraków , 
Dębniki, Madaiiński&go 11 a. te- 
łbfoin 181-39. 9244k

Po niemiecku 1 po polsktlr poda
nia z.ażaleńla. pisiua. B itffo tłu
maczeń i przepiśykrańia. Kraków. 
Grodzka 40. 8361 k

Pasy brzus®ne —  ciążowe po
porodowe —  pooperacyjne., w y 
konuje R. Bogdanowicz, K raków j 
GroUzka 2. w podwórcu. 9255

I Uprawniony gra fo log  Resma prży j- 
riluje 10— 6 . Zam iejscowym  pise- 

1 mnie z.a zalicz en iem. Podać datę 
I urodzenia i próbę pisma: Kraków , 
j Fioirj.ańska 29/4, I  p. 8431k

Grafolog, znawca sądowy. K ra 
ków. Florjańska 3. 9836

CiĄ-mnego . udziału w dobrze pro
sperującym atelier lub laborato
rium fotograficznym z gotówką 
25.006 zł., poszukuję.. Szczegółowe 
o ferty  pod „F o to g ra f*1 Biuro O- 
głoszeń K ra jna , Kraków , A do lf 
H ltler-P Ia tz  46. 9433k

Bryćzcsy specjaln ie Wykonuje 
Grzywa, Kraków , Karm elicka 36.

j Póilańia. F lorjańska 55. 8594k KósZille męskie, pijam y, kalesony 
z m ałecjałów  powierzonych p ierw 
szorzędnie Wykonuje Grochowski, 
K raków , Felic janek 7 (boćźna).-

PluśkWy óraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F “  orąz odszczurzanle — 
przeprowadza dezynfekcja „A zo t " .  
Kraków , D ietla 19/7, tel. 217-48.

KósfjUmy, płaszcze wykonuje M ie
czysław  Cholewka, Kraków , Sław
kowska 30. 1044

Ślńbne fo tog ra fie : B racia Karaś, 
Kraków . Szewska 1 2 . 98

Pantofle, — dostarczony m aterjał. 
Julta Kraków , Jasna 6. 3G3

Podania najtan ie j tłumaczy Ma
jew sk i K raków . PI. W W . Świę- 

| łych 8. 9083k
Pśythdgrdfbłóg, Mamott, m istrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P r z y j
m uje codziennie od 10— 6, Pisera 
nie za źał iezeń i Cm podać datę u- 
rodżenia i .  pytania. Adres:. K ra 
ków. A d o lf H itler-P la tz  46/5, U l  

. p.. skr. poczt. Nr. 474. • 207

Kapce — dostarczony m atorjał, 
„J u lta "  K raków  Jasna 6. 453 Przedstawicielstwo, agenturę po

ważnej firm y  obejm ie: Agencja  
Handlów a. Rozwadów  n/Sanem, 
Ko lejow a 16. ‘ 9245k

Dr. Danecki, choroby skórne i w e
neryczne Kraków , Starow iślna 43.

Janina Marchliik, w ytw órn ia  para
soli. wy komu je wszelkie? naprawy 
i. pokryctiia. Kraków , Krakow ska 15

Informacje heraldyczne zasięgnąć 
możn.a w dz.ia.le heraldycznym, an- 
tykiwainnii Adam a, Kraków , Szpi
talna 16. 797

Znaczki pocztowe specjalnie w y
soko katalogowane, płaci na jlep iej 
Świat F ilatelis tyczny. Kraków , 
F loriańska 5/16. o ficyna, od 5-tej 
do 7-mej. 9391 k

Gtafolo^ińi doradzi riezaw odńie 
każderdu. P rzy jdź, jeś li masz ja 
kiekolw iek kłbpoty, codzieó 9— 19 
K rąków , Kanonicza 22/5, I I I  p.

Podania^ rachu nki kosztorysy, 
tłumaczy. przepisuje „W an da ", 
Kraków . F lorjańska 39. Z tu ilej- 
soowo odwrotnie. 9392k

Zguby — kradzieże
Areszt. K ary . Podania, Zwolnie
nie, odroczenie. Kraków , Długa 
31/5. po poł. 848

Zgubiono Kennikartę. wydianą w 
Łańcucie na nn®w'iisko Jan Fl<r- 
rek. Lańe/ut. A le je  Książęce 15.Psy do wychowu i tresury prźy j- 

rauję. Kupno i . sprzedaż oraz 
komisJ Hodowla psów rasowych, 
Kraków , Traugutta 20/1. 9405kRozwody i t.p.: K raków , D ługa 

31/5, po południu. 873
Skradziono K artę  rozpoznawczą, 
K artę  zcpotraebownuiia n;i obu
wie A leksandry Godyckięj ora® 
lCgitytnacjt' Izb y  Lekai-skiej d la  
M ichała' i A leksandry wraz t kar
tą spirytusowa. Bardzo .proszę 0 
zwrot dokumentów i bransolety. 
Kraków .. L im anowskiego 38/16.

Pióra, ołówki „Peliikau" i irnie na
prawia. —  kupuje: Skład papieru 
Bannyczowa Kraków , Krakowska 
36/38. telefon 212-04. 1110

j Komis Grodzka 59 cieszy się z-au- 
j fantem'. 1117

Pralnia cbein. Fr. Jogałła. K ra 
ków. D ietla 93. 1119

Parkietów cyklin owalnie, Układa
nie nowyfch na prów ineji w  m ie j
scu. W iadomość: F irm a Słowik. 
Kraków ; Szewska 24. telefon 157-22 
(od 12— 13 i od 17— 18-tej).- 940fik

Powielanie ram last druku szyb
ko —. tanio „W an da ", Kraków . 
F lorjańska 39. 94D4k

Na tm sid Kńaków— KobiCrZyn 
zgubiono przy próbnej jeździe 
teczke z narzędziam i i dokumen
tami samochodowymi (prawo ja 
zdy). Znalazca jos-t proszony 0 
zwrot tych ważńyeh dokumentów 
za odpowiednim wynagrodzeniem . 
Fa F iirst u. R ichter, Kra.kau. 
Itobzowska 38 (Lagerp la tz ). 1553

Poszukuje spólnika. fachowca do 
Prowadzenia zakładu kraw ieck ie
go. Zglosz. pod „767" B iuro 0- 
glO'S7.ń Krajna- Kraków , A do lf 
Hitler-Plaittt 46. 9443k

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i . położnic
tw ie; Kraków , Asnyka 3/6. 801

Dr. Bolesław Kwaśniewski, spe
c ja lista  chorób kobiecych, o rdy
nuje Kraków . D ietla  66. 1467

Podania, pm śby. tłuinacz-eniia^ —  
sprawy podatkowe i imne: Biuro 
Terlecką. Kraków , F lorjańska 55. 
telefon 180-25. S596k

Dnia 18. X . 1942 w  pociągu z 
Rzeszowa do Boguchwały zgubi
łam Kennkarte Nr. 14480 na naz
wisko Zięba Janina, ur. 26. XIJ. 

.1922, Kennkarta wydana przez 
Zarząd M ie jsk i w  Rzeszowie. 9277k

dnia 90. X . i942 skradziono Kenn
kartę. Kartę  Pracy, wydaną z 
Urzędu Pracy w  Jarosławiu i 
przepustkę, wydaną przez Zarząd 
Cukrowni w  Przeworsku na uaz- 
wiskp Zalewski W ito ld . P rze
worsk. 9279k

Farhiarnia B’ r. Jogałła. D ie t la  93,

Inferesuje mnie sklep albo re
stauracja. Dam gotówkę, pracę. 
W iadomość: Biuro M ajewski, K ra . 
ków. Pi. W W . Świętych 8. 758

Teraz czias najlepszy, aby grun
townie naprawić row ery. Ptży- 
prowadź natychmiast'' do naszego 
warsztatu repagacyjnego „Po lsk i 
Dom H andlow y", Kraków , ul. 
Zw ierźyniecka 6 Również prZó- 
pińwiadizmmy sufnienną ndptawC 
mnszyn do szycia. 9455k

Aparatów fo togra ficznych  facho
wa naprawa ty lko  u specjalisty 
mechanika. K raków , ml. Grodzka 
2 w  podwórzu. 1220

Objekt przem ysłowy (fabryka ), 
zianiieinię na równowartościowa re
alność • czynszęwą w Kraików ie. 
Zgłoszenia: . ;Jn form ator", Krą- 
ków4 P ija rska  19. 946lk

Aryjskiego pochód zen, La dowody 
przeprowadza, metryki, wydobywa, 
(zię wszystkich kra jów ), herhldyk 
(SlppenforseherL Dr. D. Mudretz- 
k y j, 1 K roków . Retoryka 17/4, 
W iedeń 1 1 0 , Gentogasse 109/8. 1361

Skradziono w  dńiń 8. X I .  br.
Keuńka/rte N r. t28. wydaną przez 
ZaTząd Gmiiinny ' w e  • Frysztaku 
ora® K artę  meldunkową Arbeits- 
anitu w Jaśle, wydane d la  Ma- 
riaińia Zająca w  Tw ierdzy. 9281.kObrazy stare, zniszczone, bez pod

pisu. m alarstwo zagran iczne pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków . Łobzow
ska 6, Salon obrazów, 454

Podania, prośby, tłumaczenia: T łu 
macz przysięgły M gr. Jan W ojty - 
ma. Kraików, Śtorowiślma 8.

Zgubiono Przepustkę 5- K i. ,  K o 
zioł W ładysław , Wieś Chałupki 
N r . 231. poczta ' Ryozów . 169

t IM ia  25 X I .  1942 r.
zmarł po krótk ie j cho

robie. opatrzony Św. Sa
kramentami śp. Zygmunt 
Majchrzycki szef recepcji 
..G rand-Hotel" w  K rako
wie. w w ieku lat 64. W y 
prowadzenie zw łok Z K a
plicy CmemMrża Rkkowic. 
kiego nastąpi w  sobotę dn. 
28 bm. o god®. 14-tej. 
Nabożeństwo żałobne od
prawione zostanie w  po
n iedziałek, doda 30 bm. 
o gudz. 9-tej W kościele 
OO. Jezuitów, w KrakoW ie. 
przy ul. Kopernika.

RODZINA,

Skradziono Auswois N r. 15001,
Melde-karte Nr. 004 D/523 i  Kenfl- 
loarte Nr. 1888 na nkfflwLsko W e
sołowski Stefan, Sędziszów, po
w iat Dębica. 92S2k

Sktadzidliń K a rtę  noepoanawczą. 
Zubrzycka Franciszka, Przem yśl, 
W ęgierska 32. 9278%

Zgttbióftó Kennkartg fta nazwisko
M agdziarz Maria, w ieś 2eroSła- 
wićb, Gmirfią łtadiedlioWlde, pow iat
Myślenice. 119

SKrddziono Kemnkartę w pociągu 
n,a limji Krąików— 'Tarnów 'dn ia  
31. X . 1942 n,a nazw isko Lenda 
Maria. Brosze o zrwrot. 134

Phrłłel z dokumentami sflifadzio-
no. Proszę zwrócić dokumenty. 
Andrzej Rutkowska. Łagiew n ik i.

Zgitbiońo K artę  raapozniawczą tta 
uazwisko Janina Arińatys. K ta - 
ków. Rrądnicika i  M l 2. 136

Skradziono K artę  Pnący na na
zwisko Por-adzisza. Jana. Swoszo
w ice 87. - 137

Skradziono K a rtę  rozpoznawczą 
dnia 27. IX .  1942 na dwotfcu 
K rakow ie fia nazwisko Chrząstow- 
skd K rzyszto f. u f. ddda 5. V I I .  
1903 w  Sandomierzu. 140

Zgubiono KaTty żywnościowe na 
nazwisko MuCbowiO i DpUchówie,
siedem sztuk. J56

ZtfUBioti* Kennibiairtę dnia t .  X.
Nr. 889, Dulińska Anna. 157

Zagubiono Keunkairtę ńa nazwi
sko B on ifacy Bfoś, gm. I/Uborzy- 
oa. poczta KocmyrżńSUr. 164

Zgubiono K arto  . rozpoznawczą W 
SkiałbmdieffetL W poWicede Mie
chowskim. KSiąźek Stan isław a *  
Gabułtowa. Gmina Kazdmaerza 
W ielka, powidt M iechów. 165

Zgubiono Kennkartę na naswdfiikP
Antonii Popeik. 168

Zgubiono przepustkę • nocną
Kaehtąusweis wydaną prze® Łamd- 
w irtschnftliche Zentrałlstolle. Lach
man Zofia . 184
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Sepso-Tyiditaza
w  Pańskiej ap le& ce domowej

D laczego ! Ponieważ musi Pan 
stale m ieć *od ręką niezawodny 
i  szybko dzia ła jący środek de- 
aynftJkćylny. Bo m ele slfa le^o . 
n ia w  postaci ro?cĄó, ukłuć, 
oiaró, ukąszeń itp. zdarza ją  się 
tak często! A  wszystkie, nawet 
małe, otw arte  rany są narażone 
na niODezpieczeństw.o in fekc ji 
przez ba&tefei®. J?la Ą »o n ie  na- 
J?e«y nawet nieżfcgtozfc-ycb rant po- 
zdstaw m ó'tez  ZaGfcgtfzenia, lec® 
zaw czaftTd^yń felfW śre jS Sepso- 
Tynktąrą. w ytw arzaną  przez 
firm ę Ctóol-Werbe ,Lw ów , Sepse- 
Tynktura, k tóra  jes t do.nabyoia 
w  aptekach We fiaszeozikacii po
1.78 zł., dfeiaia d op a d n ie  tak 
samo titfzynltfknfoce jak  jodyna 
i  n ie w yw ołu je żadnych n iepo
żądanych ob jaw ów  pobocznych. 
Ma ona także bardzo pożądaną 
Właściwość: n ie pózaatiw ia  ża 
dnych plam  na bJ»liżnie. P ‘ftie 
sib także lękjpo amytftoó ze skó
ry . Ża«?jeas^, w Cteaerelneni 
Gubernatorstwie pod nr. 3110.

A S P I R M

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u je  s z y b k o  

J. W idlińskl. Kraków, Grodzka 28.

F. Schichou AG.
iiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiuiiiHflłHimniiinfflttniHtiiiiiiiiiiiinnłHm

Elbing
poszukuje 

robotników fabryozmyoh 

Zgłoszenia:

Biuro informacyjno
dla

pracowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, Burgsfcr. (Grodz
ka) 60.

Tarnów, Goetbeplatz 6, 
Relchshof, Ring 15, 
Przemyśl, Dworski-Str. 9.

J.AJCRAUSSC WARSZAWA

Wynajmujemy
pojedyńczo pokoje lub cala willa

w  okolicy  Rabki od zaraz. 
Wiadomość: Kraków, tel. 126-68.

STA R O W IŚLN A  80.
Kupno —  sprzedaż garderoby 
męski eti. damskiej i dziecięcej 
KRAKÓW . STA R O W IŚLN A  80.

OStABlAJA ZIWH.NOŚĆ 
samoobrony ORGANIZMU

SAL1PYRIN

Wolne posady
Agen tów  portretowych do zbiera
nia zamówień na najlepszych wa
runkach .natychmiast poszukuje. — ' 
„V ic to r ia * ‘ , K ie lce , Skr. 72.

Przyjnpę ucznia do praktyki szew
skiej. K raków  Karm elicka 1” . — 
Paszkot 9878

Pierwoorzadau 'łatch&rks w  śred
nim wtó&u. oanni^hift. difHlIgentnL ■. 
mówiącą po nddmieokiu, poszuki
wana do mńiejiś&dgo jbasyuaw o- 
kwfiicT Kajakowa. Z g i.: Gonieu
Krak.. Kf&aów. „Nr. 9483k“.

Do naszej buchalterii płac po
szukujemy euihSidhtliae pracującej 
fcoiatyyttki. Praca, do objęcia moż
liw ie ząraiz. Podanie z odpisami 
świadectw kdefloMaó do Gońca 
Kraik., Kraików. „Nir. 948>4ik“.

Młoda.
- 7 - f

iliu  biurowa ze
rac biurowych oraz 

acz. nJSS-EieidKtego słow ie i  pir
śm i«. ud^chnaiaisi poszukiwania* do 
KrakoW a. Z&jrosaeniia z odpisami 
świladfiWtw. ż^cio irysem i  fo togra 
fią  kifeir>owąć pod ,,797“  do B iura 
Ogłoszeń Eżajm *. Krabów , A d ó if 
Mtlet-Pfliato 46. 9485k

Potrzebna wpr^ątaiozika doehodzą- 
oa na  2 gibd^&y denienni©. Kraków . 
SaeW&b* 7/8. 1649

Dziewczyna potońMjwaiffa ma go
dzimy dStontrffie. Waruiielk: czy
stość, ućżefiwtJść. Firam Krebs, 
KraJkan, PpażńŁÓwsikiiPff© 89. 1859

Technlk-dentystyczny natychm iast 
ma w yjazd  na prow incję. Potrzeb
ne refertetuSje. W iadom ość listów , 
n ie K rasnystaw  posto-restamto ,,Te- 
chałrk-dcńty9tyeizttiy“ . 1797

Poszukuje się m łodej służącej, bez 
spornio, do n iem ieckiego domu. 
Kraików, Kom orow skiego 5/7. 1717

Fryzjerki, fr y z je r *  m ęskiego p rzy j
m ie zakład K raków , D ługa 14.

Kierownik działu ekspedycji i  
gońców w iększego wydiawmicitwa, 
w ładający język iem  niemdieickiim, 
od zaraz po&raehmy. Zgł : Goniec 
K rak .. EnakÓw. „N r . 1766“ .

Kilku gońców i jeden robotnik
od zairaz pokrziebaii. Zgłoszenia: 
Ag>rairveirl*g. K raków , Jułiuszia 
L eą  lSb (sklep). 1767

Kołodziej, eteiknach, doskonały 
fachowiec, znający budowę wozów 
roboczych i  powózek, samotny, 
najchętn iej z Poznańskiego, ua 
wolny stół, poszukiwany od zaraz 
do G a lic ji do m ajątku państwowe
go. —  Kowal, pierwszorzędny fa
chowiec. znający remont maszyn 
rolniczych i  traktorów  oraz oku
wanie wozów roboczych i po w ó
zek. doskonały podkuwacz koni, 
samotny, najchętn iej z Poznań
skiego, na w olny stół —  po
szukiwany od zaraz do Ga
lic ji. Zgłoszenia z odpisami św ia
dectw tylko doskonałych rzem ieśl
ników  przyjm u je D erfert adm. 
dóbr. Gut Tłuste, Post Tłuste, 
iiber Czortków. D istr. Galizien.

Poszukuje siły  b iurow ej, w łada ją 
cej b ieg le w słow ie i piśm ie ję 
zykiem  niemieckim. Posada do 
ob jęcia  natychmiast. Zgłoszenia 
w  jeżyku niemieckim  proszę kie
rować do Gońca Krak., Kraków , 
„N r. 9927“ .

Młynarz zostanie zaraz przy jęty. 
M łyn L e lito  W ład., Bieńczyee.

Rymarzy kilku poszukuję zaraz. 
Kraków , ul. Pańska 8. 123

Młodszą, dzielna. in teligentna 
służąca, poszukiwana zaraz. Mo
że być początkująca. Dobre wy-, 
żyw ien ie. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków . „N r . 16®3“ .

Posadę zapew niają zawodowe lek
c je  maszynoipisma ..W anda", K ra 
ków, Flerjańsfca 39. Zam iejsco
wym udogodnienia. Godzimy do
wolne. 9415k

Cholewkarze, przykrawacze. rów 
nież chcący się wyuczyć tego rze
m iosła (szewcy m ają  pierwszeń 
stwo) zgłoszą sie w  fiom ie „Libit** 
Fab ryk a- Obuwia, Kraków . Soł- 
tyba 19. 9831

Pannę ze zdolnością do robót ręcz
nych. potrzeba, Kraków . D ługa
5/4 od 8— 9. 307

Gorzelnlk z referencjam i na kam
panię. potrzebny zaraz. Zgłosze
n ia: Mailiuiie. p. Chorzelów. 9280k

Ekspedjentka biegła  w polskim, 
niem ieckim , potrzebna zaraz. Ży
ciorys. odpisy świadectw Goniec
Krak.. Kraków . „N r . 1585“ .

Dziewczynę skromną do wszyst
kiego przy jm ę od zaraz. Kraków , 
Karm elicka  17/9. 1587

Polka, m ów iąca po niemiecku 
(w iek 25— 35 la t), poszukiwana 
jako pomoc do niem ieckiego go
spodarstwa (u lekarza) ewent. od 
aaras. W ym agane: Szybkość w
pracy, znajomość szycia, latania 
i p ran ia . lubiąca dzieci, uczciwa 
i czysta. W ynagrodzenie’ podług 
umowy, w każdym razie zadawal- 
nmadace. W yżyw ien ie, bez - spania. 
Czas pracy od 7 rano do kolacji. 
Zgł.: Kraków , Uniw&rsitatsRtry
11. m. 5. 1615

Posad poszukują
Trębacz jazzowo-koncert. p ierw 
szorzędna siła od I-go grudnia 
wolny. Leon Czerwiński Kraków. 
Blich 3/19. 586

Młoda nauczycielka dyplomowana 
uczy dzieci: niem iecki, francuski, 
fortep ian zakres szkoły powszech
nej. —  Zgłoszenia: Groniec Krak., 
Kraków . „N r . 888“ .

Pani w średnim wieku z język iem  
niem ieckim , znająca się na go
spodarstwie. szuka odpow iedniej 
posady, na jchętn iej na prow incji. 
Z g ł . : ,Goniec Krak., K raków . „N r  
1705“ .

Ogrodnik z długoletn ią praktyką, 
specjalność warzyw nictw o, samo
dzieln ie prowadzący ogrody han
dlowe znający sie rów nież na ro l
nictw ie. poszukuje odpowiedniej 
posady od N ow ego Roku. Z glosa.: 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 1794“

Pani w  śrie«^nim wieku, znająca 
jeżyk  niem iecki, szuka posady 
jako kasjerka, najchętn iej na 
prow incji. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków . ..Nr. 1706“ .

Która szlachetniejsza pom ogłaby 
miieazozęśftweimu czterdziestop ięcio
letniemu dać pracę za samo u- 
trzym anie chętnie m łyn gosop- 
darozy. tartak. Z gł.: Goniec Krak.. 
K raków . „N r . 9283k“ .

Praktyk i techn-demt. poszukuje 
dobrze prezentująca silę panienka 
m iejscowa. Łask. zg ł.: Goniec
Krak.. K raków , .,Nr. 1®03“ .

Długoletni buchal)t«ł,-bHliamisiista, by
ły  rewiaotr Izb y  Skarbowej, w ła
dający ję^ykąóm njfemjecfeiiHi w  
słow ie i  pfedEie, specjallftr^ść bu- 
ehBDŁtatfia refli&a i przetiiysłtSWa, 
systfem amer^kiańs'M i przeb itko
wy. Z&s tawiiieniia i  ana lizy  b ilan
sów. Gruntowana znajomość Usta
wodawstwa Skarbowego i socóial- 
mego. Oczekuje o fert m iejscowych 
i  zam iejscowych. B iuro M ajewski. 
K raków . DL W W . Świętych 8.

Buchalter nobynowany z d ługo le
tnią piSktJflm, zaułemi posadę na 
ilnną w  K rakow ie. Z g ł;: GKŚoieo 
Krak., Erak^w'. „N r. 1357“ .

Karm8larz>cukierni|fc arauleni posa
dę, oibozmany z  Vacuunm, ogniem 
di nowoczesnym i m aszy naboi. Zgło- 
szemiia poważnych firm : Goniec
Krak., Kraików. „N r . 474“ .

Inwalida -wojenny Polak, la t 50, 
prosi o .jakąkolwiek lekką pracę. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra 
ków. „N r . 545“ . *

Młoda, zdolna siła M urowa zie zna
jom ością korespondencji oraz bu
chalterii. zm ieni po-aadę. Olkolica 
Tschenstociliian. Zgłoszen-ia: Goniec 
Krak.. Kraków , „N r  548“ .

Szukam ziątrudniilenila od 1. I . 1943 
r._ jako palacz z język iem  niemaec. 
kim. m ożliw ie na terenie krakow
skim. Ofertty: Gomilec Kraku, Krar 
ków. „N r . 551“ .

Kujino nieruchomości
Kupię domek, gospodarstwo rolne, 
do 50.000 zł. bse pośredników. Zgł. 
Gonieo Krak., K raków  „N r . 1422“ .

Sprzedaż nieruchomości
Dom w K rakow ie wartości 50.000 
zam ienię na gospodarstwo rolne 
lub sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krakow ski, K raków  „N r . 9184“ .

Dom m urowany z  parcelą 2.300 
6ążni przy głów nej szosie 240.000. 
Kam ien icy połowa Rynek Dębnic
ki, 3 sklepy sprzeda Najstarsze 
Biuro Szachowska, Kraków , Ja
giellońska 10/6. 9491

Kamienica 8-piętrowa. superkom- 
fortow a, ■ pryncypalna dzielnica 
K rakow a 400.000. Dochód 18.000. 
Sprzeda Najstarsze B iuro Sza
chowska, K raków , Jagiellońska 
Nr. 10/6. 9492

Domy, ziem ie rolne, k ilkadziesiąt 
parcel uzbrojonych sprzeda oka
zy jn ie  ..Lokata", Kraków , Łobznw- 
ska 4.____________   887

Domek jednorodzinny, wolne m ie
szkanie. Parcelę budowlaną, sprze
dam. K raków , W ie lopole 10/13.

Kamienicę piętrową. Podgórze —
sprzeda B iuro Pośrednictwa Niieru- 
chomościiiami. Kraków . F lorjańska 
16, I  piętro, telefon  210-43. 884

Parcela hudowl.. 2130 m2 K r y 
nica pnzy P a tr ji  B/H. „E-ka-es“ , 
Kiiaków. uiL Starow iślna 27. tel. 
108-4(1. 9467k

Kamienica kom fortowa, śródmie
ście. okazja B/H. ,.Er-ka-es“ , K ra 
ków. Starow iślna 27, tel. 128-41.

Parcela budowi.. 200 sążni. Osie
dle Ofiic.. okazja  tanio B/H. ,,Er- 
ka-es“ . K raków , Starowiślna 27, 
'tel. 128-41. 9470k

2 domy murowane, elektryka, wo
dociąg. 10 ubik.. przy tram waju, 
tan io Skowroński, Kraków , A d o lf 
H itler-P Ia tz  39. 1222

Dom stairy. ogród 360 sążni, tan.jo 
Ł a g ie w n ik i !K r a ik ó w , Skowroń

ska, A d o lf H itLer-Platz 39. 1223

W illa  kom fortowa, 15 ubik.. o- 
g-ród. Osicdlle Ofc. Stowrońskii, 
A d o lf Hilti]ier-Pla.tz 39. 1224

W illę 12 ubik.. ogród, Sa lw ator _
Kamienii'Ce. centrum Krakow a w 
cenie: 249.000. 356.000. 399.090,
sprzedam bez pośrednolków. K ra 
ków, Żuławskiego 8A/12, 15—17.

Wyjeżdżam, okazyjni© sprzedam 
parcele budowlaną. Krtaków, W ie- 
loipo<le 10. m. 13. 1227

Gospodarstwo 2 mórg., zabudowa
nia-. Olesno koło Tarnowa,. Sko
wroński. K raków . A d o lf Hiifler- 
P la tz 39. , 1351

Dom 4 ubik., 2 i ćw ierć mórg. 
pola. Pychow ice. Skowroński, 
Kraków . A d o lf H itler-Plaitz 39.

Sprzedam okazyjn ie w illę  .dwuro
dzinną przy tram waju. Ku lczyk 
Karol. K raków-Stara Olsza. W o l
ności 54, tel. 133-03. 1523

Sprzedam połowę wtilli kom forto
w ej z ogrodem przy  Osiedlu. K u l
czyk Karol. Km ków -S tara Olsza, 
W olności 54, tel. 133-03. 1524

N ajw iększy  w ybór realności po
leca i. kupuje Skowroński, Kraków  
A d o lf H itler-Płaltz 39, tel. 158-66.’

__________Kupno___________

Kosłjum letni brązowy, kupię. 
K raków , Groblo 20/8. 9486k

Pianina, fortep ian krótk ie kuplę 
prrwatniie. Zgł.: Gooteo Krok..
Krąków . „N r. 1054".

W alizkow a maszynę do pisania 
oraz maszynę do liczenia, kupi 
warsztat, mech, K raków , Staro
wiślna 19- 1154 --------
Porcelanowe serwisy, szkła, k ry 
ształy kupuje: Kraków . Stradom- 
sk-a 16. sWeu z porcelaną. 8871k

Poduszkl i siatk i do łóżek kutpię 
zaro®. Karuków, A d o lf H itler-P ła tz  
39, m. 4. 9187k

Gotówka! Kupuję używane rzeesy. 
garderobę. K ia k ó w , Grodizika 47, 

9400k

Garderobę damską, męaką i dźfte- 
cmęcą, pościel, biediicmę, buty 4 in 
ne używane rzdcz-y knajpuje i płia- 
cd, gotówką koncesjonowany śklctp. 
K rabów . Karmetiicka 28 . 9401ik

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
n iej : Dom H aH d i^o-P taM ^ysW w y 
Eugeniusz Dreseher, K raków , nl. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 9994

Kupię pianino B luitner, B,eehstein. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra 
bów. „N r . 9874“ .

Kupuje 1 sprzedaje garderobę 
damską, męską { dziecinną ona® 
bieliznę, póśćffifel i  wsSc3kje ŁrPae 
rzeczy korne, sklep Kffaków, S a r-

8. 621

Sypialnię \ pokój kombinowany,
kupie natychmiast. Zgłoszenie: 
Kraków-Dębmiiki. ul. Różana 10/6.

Kupuję używaną garderobę: K ra 
ków. Bracka 10/7, oficyna. 673

Poszukujemy fu ter damskich, mę
skich, lisów srebrnych, niebie
skich. spodów futrzanych, kołnie
rzy. dywanów, kilim ów , „Centro- 
kom is". K raków , Grodzka 9. 674

Kilimów, dywanów  perskich, ży 
w ieckich, fotoaparatów , kryszta
łów  poszukujemy. Gwarancja szyb
k ie j sprzedaży. Ewentualnie za li
czki: — Komie. Kraków , A d o lf 
H itler-P la tz  12, w  podwórcu. 811

Pianino, fdffepiia® krótk i kupię 
pryw atn ie. Z gŁ : Gonieo Kraik,,
Krabów . „N r . 1121".

Kupię kilim y, ubrania: —  Kom is, 
Kraków . P lac Dom inikański 4.

Chałupnicy! Potrzebu jem y: mtótki. 
obcęgi, ośniibi. św idry, podkowy, 
kłódki. Płacim y dobrze. Zgłoszenia 
B iuro Techniczne. Kraków , Jasna 
10, I  piętro. 8664k

Polskie znaczki pocztowe, zagra 
niczne. zbiory, arkusze, serie, ma
sówkę kupujemy stale: Polski
Dom F ilatelistyczny. Warszawa. 
Marszałkowska 116. 88O0ik

Obrazy, dywany, k ilim y, antyki 
meble, porcelana. Kupno, sprze
daż. ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n ty k i" . Kraków . Stra- 
dom 18, tel. 140-.83. 891 lk

Obraz sprzedasz majkoirzyslftolej: 
Wawmectkl. K raków , Wiślma 9.

Kilimy, dywany perskie kupuje 
Wesołowski. - K raków , św. Marka 
16. Zakład tapicerski. 8723

Wszelkie przedm ioty na jkorzyst
n ie j kupisz i sprzedasz przez K o 
mis. Kraków . Grodzka 82. 9741

Komis. Kraków . Grodzka 32. p rzy j, 
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, fu tra, lisy  oraz 
itnme przedm ioty. 9742

Serw is stołowy oraz do czarnej 
1 b ia łe j kaw y i kryształy, poszu
kuje D/H. „Br-kia-es“ , Krabów , 
Starow iślna 2t, sklep, tel. 128-74.

Lisa srebrnego, rudego, kołnierze 
futrzame ze szlachetnych skórek, 
otraz błam, zakupi D/H. „Er-ba- 
es“ , Kraków , Starow iślna 27, 
Sklep. tel. 128-74. 9472k

Kugię płaszcz, kubrak, bryczesy, 
oykiislttówke i  rękawice szofer- 
skłe. wszystko skórzane, na wy- 
sobiego. średniej tuszy w  komple
cie lub pojedynczo. Podać cenę. 
O ferty : M ajewski, K raków , PL
W W . Świętych 8. 756

Sprzedaż
„S in gera " maszynę. doskonały 
stan. sprzedam. Kraków . Kościu
szki 60/6. 1778

Sprzedam fortep ian „P e tr o f f" .  
K raków . Groble 6/9, godż. 2— 3.

Fisharmonia ręczna, w alizkowa, 
okazyjn ie do spraeidianla w K o 
misie. K raków , Sliarowiślmia 18.

Futro damski® i  męski®. Wełen
ka birąz ua suknie, m ateriał na 
ubranie, płókn®, w sypy, poszew
ki —  okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków. Groble 20/6. 1612

Maszynę Singera. pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków , Osiedle, K ie 
lecka 30/4. I. p. 1662

Ubranie pierwszorzędne, płaszcz 
damski na średnią, szczupłą —  
sprzedam. Kraków , D ietla  45/1 
I. pdetro. 1729

Futro meskiiR no w®, fu tro  damskie 
sealskiiny. ma przeróbkę, tanio 
sprzedam. Kraków , Lubicz 26/4.

Futro męskie marang®, źrebce 
czarne, sprzedam. Kraków , D ietla  
83. m. 7. 1799

Skrzynia drewniane, sprzeda B iu
ro Handlowe. K raków , Grodzka 6.

Pokój męski i  jadalny z tapoza^ 
nami. elegancki, nowoczesny oraz 
dywan 3— 4 m. do sprzedania. 
Kraików, Krow oderska 52, parter.

Zakład fryz jersk i w dzieln icy pol
skiej (6 damskich obsług. 3 męs
kie), nowoczesne aparaty, do sprze
dania. Zgłoszenia pod „Z ak ład " 
B iuro Hupczyc. Krabów , Ja g ie l
lońska 7. 526

Pianino w najlepszym  stanie, na 
m etalowej plyede krzyżow ej, sprze
dam. K raków , św. Sebastjaua 18/1.

„S In gora " maszynę gabinetową, 
prawi® nową. sprzedam okazyjn ie. 
K raków , D ługa 46/5. 8S3

Kilka dobrych obrazów  znanych 
m alarzy okazyjni®  sprzedam. K ra 
ków. A d o lf H itler-Plaitz 46, m. 5.

Maszynę krytą S iuccra do szycia 
sprzedąjn Kraków . Jana 3/8, I I I  p.

Maszynę 6?
jwu abtraedóm,
9. m. 2.

Łd lew eU  
1779

Maszynę do asarciia. piękno, sprze
dam. Kraików, Bożego O iaia 31/7.

Sypialnia, stół. stołki, kredens 
bucheamy, apfzeda tanio Kraków , 
Rafdiżpwiłłow&ba 83/3. 1403

Tapczan nowy do sprzedania. K ra 
ków. Starow iślna 33/3. 8637k

Szafy, łóżko, stoły, krzesła, kreden
sy. syp ialn ie, jadalnie, gabinety, 
różne meble użyVaine sprzedaje 
obazyjn ie H alą  Meblowa, Kraków , 
sklep Grod<zka 59, Krakow ska 26 
(w ejśc ie z brom y). 9326k

Repńśacyjttę maszyny alektoyezne 
na łożyslęach kulkowych, ig ły , 
tambórki. idealne w  ‘ pracy, prae- 
rÓBSbi uaw. siln ików , oraz wszelkie 
a ap fa w y  Pdleoa inż. Jakubaszek, 
KrakóW , & fty j£a  6/11. 9332k

OzBbby na dmewtko w  w ielM m  
w yborze taikSb hurtowni®, pntoca 
Kitesraania D. E. Fkied.lćima, Kka- 
kóW. RjNnek Podgóinsibi 2. 93?7k

Encyklopedia Gutenberga 22 to
mów. M alarstwo Po lsk ie Kopery 
3 tomy, P ism o Święite D orego 2 
tomy, w iadom ości w K s ięga m i 
D. E. Fried le ino. K raków , Rymek 
Podgórsk i 2. 9378!k

Kompletna dytu.amomąszyua. prąd 
stały 220/440 V  50 kw na 2 suwa- 
bach onaiz dyinamomiaszyua na 
prąd ®toJy( 2i20/440 V  100 kw bea 
szpuli na ' 3 suwakach, sprzeda 
po ceni® przystępniej Pownerniilk 
M łyna Renoma, Jędrzejów , tele
fon 81. &429k

Maszynę tłupkową do cholewek, 
sprttedam. Kroków , K row od er
ska 52/1. 9723

Pianino kiczyżowo-panąerne sprze
da okazy jn ie  Krofeów, S ^ak  43/7.

Bieliznę osobistą, męską, diamską, 
pościelo-wą, sweter, pijam ę, stau 
piierwiszoaizęidny, sprzedam taniio. 
K raków , Smoleńsk 16/la, 1-2—1, 
4—6. 9396k

Maszynę do szyeda, obrytą, sprze
dam. K rabów . D ługą 43M. 9865

Sweter damski, dziecięcy, ciepły, 
sprzedam. K raków , M ały Rynek 
4/7 od 3— 6. 622

Futro brązów® „agmeau-rasó“ . zu
pełni® nowe na szczupłą osobę. 
Zegairek z ło ty  damski .markowy, 
sprzedam. K raków , Szeroką 35/13.

Pasty d® zębów, wody kiwiatowe, 
kremy, pudry, pomadkii do ust, 
szczoteczki i grzebien ie, w yroby 
galaiLibowe dio nabycia detailiiiczni/e 
w firm ie M. Wojltaszewski. K ra 
ków, Grodzkia 27. 1219

Peleryny gumowe!, płaszcze dam
skie. M. Wojtaszewsbii, K raków  
Grodzka 27. 1221

Pianino pełm-opamceme, krzyżowe 
z angielska mecihaniiką. okiaayjnle 
sprzedam. K raków , ul. Łokietka 
6. m. 14. 1228

Futro męskie, apód kangury, koł
nierz wydra, sprzedam. K raków . 
Nowa OLsaa. Idzikow sk iego 2L12

Szczotkarze. Nożyce stołowe i do 
cięcia surowca, dostarczą Zakład 
Nożowtoiicszy Myszkowski, ’ K ra 
ków. Dióbla 46. 1358

Łóżko żełamn®. sprzedam. Kraków , 
ul. Kapueyńsiką 5/6. 1359

Pafefony waldzkowie. meblowe, 
p ły ty ; d u ży 'w yb ó r  i  - taniio, znaj- 
dziteaa w  siklepi® używanych rze
czy. Kraików. Krakow ska 36. 1363

Ubranie prawi© nowe, m ateriał 
na ubranie męska®, nowe fu tro 
sealsbitnowe. sprzedam lub w y
m ienię za aparat foitpgr. ('Leica 
lub Gonltąx). Z g ł.: Kraików, Ko
narskiego 48/6i, od godz. 14— 16.

Wózek dla  d z ie c ię  nowoczesny 
o 1‘iinj.aich oip.ywowych, ma gumach, 
ibremuowy. niebieskim  jiedwabiem 
budka podszyta, o-loaizyjnie do 
sprzed.an.ia. W iadom ość: Kraków . 
Konarskiego 42/9 po godz. 18. 1614

Ceraty, chodniki, dyw aniki, ser
wety. kapy. worbi. sienniki, tor
by gospodarcze ; różne tkaniny 
papierowft poleca: Józef Siweoki, 
Krąków . Sta.rowiślna 21, W ejśc ie  
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy w ybitnych m alarzy. Sprze
daż. kupno, ocena: Halina G rzy
bowska, Kraików, Zw ierzynieo- 
cfba 14.

Abażury: W ytw . „F o x “ , K raków , 
Sławkowska 30. 8229k

K ilim y , dywany, nbranda ok azy j
nie sprzeda Kom is K raków  P lac 

1 Dominikański 4. 8424k

Obrazy najw yb itn ie jszych  m ala
rzy  polskich sprzeda okazyjn ie 
Dom Kom isow y, Kraków , plac Do
minikański 4. 8425k

Filateliści! Już sie ubazał Cen
nik-katalog 1943 znaczków pol
skich oraz Generalnego Gubei> 
matorstwa. znacznie powiększony, 
czternaście tablic wspaniałych fo 
to g ra fii znaczków. Przekazem
10.— , aalnezeniieim 12.—. Żądajcie 
bezpłatnych interesujących pro
spektów. Polski Dom Fileitolisty- 
ezmy. Warszawa. Marszałkowska 
116. 8801k

Grzebienie różnego rodzaju  w ysy
ła za zaliczeniem  Dom W ysyłkow y 
G alanterii. W arszawa, Chocimska 
Nr. 33. m. 6. 9001k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz tró jdzielną 
sprzeda Stolarn ia, Kraków . Slaro- 
wiślma 35. w sieni na prawo (nie 
sklep). 9034k

Sypialnie, .jadalnie, stołki, sza fy 
kombinowane i inno nowe meble 
do sprzedania. K ra k óv , S tarow i
ślna 44. 9035k

Meble kuchenne, pokojowe, b iu ro 
we poleca Magazyn. K raków . Sta
row iślna 79. Ceny peeiwstępne.

1/̂ soka 
w ydajność św ieilm !

Ż A K Ó W K I  O S R A M - B  

d u to  <«rlatł« -  mato prąida <

Kapce sukno zakopiańskie 35/6* 
płaszcz męski z im owy, stan doAry, 
lak ierk i 45 sprzedam. Podgórze —  
Krakusa 6/6, g. 13— 15 i  po 20.

■ —   - -

Bambosze ciepłe na jtan ie j nabę- 
dziesz w  firm ie  M. W ojtaszew skL 
Kraków . Grodzka 27. 1057

Lalki, zabawki w  w ielk im  wybo
rze w  firm ie  M. W o j taszewskil, 
K raków . Grodzba 27. 1109

Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze. sprzedaje, w ykonuję Weso
łowski. K raków , św. Marka 16.

F u tr*  m ęckij, m ałpy, kołntora 
w ydra, wrerach naańengo jasne, 
oraz spód murki i  p iżm aki i  3 
sBÓry barakulowe, sprzeda sklep, 
Kraików. Karm elicka  28. 620

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytw órn ia  Mebli, 
K raków  Estery >2 (przecznica M io 
dow ej). CSay bardzo przystępne.

Szewskie poraybory: W , Cebula, 
K raków . Starow iślna 50. 9040k

Srutownikl ulepszone staniały. % 
dositawą 260 zł., w ysy ła  firm a  Ło- 
puski, W arszawa. Poznańska 18. 
Gaflrcja podawać ostatn ią stację 
kolejow ą oraz adres. 9232k

Obrazy najlepszych artysitów poi!- 
sbioh: W awrzccbi, Kroków , W iś tną
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9895k

Na iw . Mikołaja najkorzystn iej 
dostarcza różdżki, zdobne koszycz
ki. oraz ua czas zim y m iotły. „E x - 
po rt". Kraków . M iodowa 17/7.

Choinki. Jako wyłączn ie i jed y 
nie uprawniona firm a do handlu 
choinbam i. za wiiad am iam t.ych, 
którzy zam ierzają  zająć sie deta
liczną sprzedażą drzewek, -że za
m ów ienia przyjm u ję do dnia 5 
grudnia b. r. Zezwolenie na deta
liczna rozsprzed aż choinek uzyska 
interesent za pośrednlictwein mo
je j firm y. Przedsięb iorstwo Han
dlowe Józef Torba, Kraków . Lo
retańska 6/4, telefon 169-96. 9456Tc

Tapczany gabinety, pokoje kom
binowane, jadalnie, syp ialn ie i 
inne meble poleca W ytw órn ia  M e
bli. Krabów . Meisel&a 4. 90394

Singera maszynę praw ie nową, 
jasną, sprzedam zaraz. K raków , 
W aw rzyńca 3/16. 94654

M łyńskie maszyny, m otory gazów®, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki i tp. P lany, budowa, 
rem onty: Zakład budowy młynów. 
K raków . Mazowiecka 35. tel. 102-44

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka.siatki poduszki, stołki, stoły. 
Kraków . Krakowska 35. 9163

Pafe fon y elektrycane w  nowocze
snych szafach, murkowe, z auto
matami. kupisz: F irm a Kontakt, 
Krabów . Stradom 18. 9618

Tapczany, sypalnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka —  W y tw órn i*  
Mebli. K raków  Starow iślna 35.

W szelkie maszyny młyńskie, tur
biny wodne oraz całkow ite urzą
dzenia m łynów  w ykonu je M olitor. 
Fabryka  Maszyn Młyńskich. K ra 
ków. 6w W aw rzyńca 26 9620

Pianina, fortepiany, ceny ok azy j
ne. poleca Świątek, • Kraków . Sta
row iślna 12, 9858

Choinkowe ozdoby, hurtem duży 
w ybór, ceny fabryczne, poileoa 
Kon. B iuro Handlowe. K raków , 
Grodzka 6, tel. 124-72. 160

Sprzedam jadalni®, dobry stan. ko
lor orzecha K raków , ul. K in g i 3/2.

Akordeon luksusowy Soprani, 9 
reg istry  120 ba®ów. stan pierwszo- 
rzedmy. sprzedam. K raków . K u rn i
ki 3. m. 2. 273

Sprzedam buty oficeirsikl®.. pół
buty nr. 42 i palto zimowe dam
skie. Oglądać: K raków . W arszaw 
ska 7. I I  p., m. 10. 282

W ózek dzi fWieoy nowy, krem owy, 
elegancki, w ypraw kę dla  dziieob* 
sprzedam Kraków , Czarnowiejska, 
48/3. 289

Walizkową maszynę do pisania 
oraz biurową sprzeda Kraków , R y . 
nek-Debniki 6/7. I I  p. 1349

Torebkę damska, skórzaną, sprze
dam. Kraków . Kapucyńska 5/6.

Harmonię włoską. 120 b „  «pr®e-
dam Kraków . Krzywią 5/9 od 
18— 20. 1566

Futro damskie, krym ka karakuły, 
sprzedam. Zgł.: K raków , K arm e
licką 35 (Galanteria ). 1633

Kołnierz skanki. tanio sprzedam. 
Zgł.: K raków . Karm elicka 35
(Galanteria ). 1636

Kurtka męska futrzana oraz koł
nierz jasny fa listy . sprzedam. 
Knaków. Zamenhofa 7/1*. 1688

Wydawnictwa •Ganiać Krakowski" Krąków. &iel§£§l* %. _  Telefon 206*11. ^


